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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

6 Ancient Indian Primitive Money (c. AD 400-500), 
Gold,1.93 g, Snake or Naga-Devata, Gujarat Region, 
Uninscribed with the hood of the snake raised and 
facing front, the typical style of the mythological 
Kundalini located at the base of the spinal cord. 1 The Swastika Coin, Mughal Empire, Muhammad 
Extremely Fine, Rare.Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj mint, complete 

mint name at bottom on rev, AH 1154, RY 23, with a Estimate: ̀  5,000-8,000
Swastika placed in the right side of Julus and above 
Zarb on rev. Very Fine+, Rare with Swastika. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

2 The Ganesha Coin, Mysore Kingdom of Tipu Sultan 7 Ancient Indian Primitive Money (c. AD 400-500), th(18 century AD), 3, 3.03 g, 1 Kasu, Lord Ganesha Gold, 0.06 g, Inscribed Seal, Gujarat Region, Brahmi 
seated, facing front with pot belly, both the hands raised inscription reading the name Bhattasa within a circular 
side ways and holding divine weapons, an asana (stool) border on obverse and flatten loops for threading on 
below. Nagari letters reading like Shri / Pa / jaamong a reverse. Extremely Fine, Rare.
grid of line on rev (KM# 156). About Extremely Fine, 

Estimate: ̀  1,500-2,000toned, Rare in this grade.
Estimate: ̀  1,000-1,500

3 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a 
Taurine-shaped Bead from Ujjain (Madhya Pradesh) 
region. Gold, 0.07 g. The Taurine has a Crescent 8 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a 
attached at the bottom of the bear making it two set of 3 Bull-shaped Beads from Malwa (Madhya 
crescents on either side of the central portion. Finely Pradesh) region. Copper (3), the smallest bead weighs 
carved out with sharp points. Extremely Fine+, Rare. 0.26 g, the medium bead weighs 0.53 g, and the heaviest 

Estimate: ̀  1,500-2,000 bead weighs 0.66 g. All the three beads are carved in the 
shape of a Nandi Bull, the earliest medium of exchange 
among the primitives in the Barter Trade. The beads are 
pierced through in the centre of the bull to make them as 

4 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a a bead. Very Rare as a group of 3 Bull Beads in three 
Taurine-shaped Bead from Ujjain (Madhya Pradesh) different sizes and weights. The book, Nishka: the 
region. Gold, 0.13 g. Taurine is an English name given Rigvedic Moneyby Prof S K Bhatt is an authentic 
to the Nandipada symbol in Indian mythology. reference guide for the primitive money that were 
Nandipada is basically the shape of a foot of a Nandi. simultaneously current with Punch-marked coins in 
One of the earliest forms of miniature tools in the Barter ancient India. 
Trade was the copy of living animals, like cow and 

Estimate: ̀  3,200-5,000bulls. Since actual animals were not feasible to 
exchange in day-to-day transactions, their miniatures 
were made in precious and semi-precious metals so that 
they would serve the purpose as well as be convenient to 
handle also. As a result such gold beads became popular 
among the riches and businessmen. The bead has a 
small mount for threading at the back. Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500 9 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a 
set of 2 transparent Beads from Malwa (Madhya 
Pradesh) region. Copper (2), the smaller bead weighs 
0.60 g and the bigger bead weighs 1.04 g. The beads are 

5 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a carved in the shape of a Fish and a Sword. Beads were 
Lotus-shaped Bead from Ujjain (Madhya Pradesh) the earliest medium of exchange among the primitives 
region. Gold, 1.04 g. The Padma Lotus has six petals in the Barter Trade. The beads are pierced through in the 
arranged around a solid circular centre, and a hollow centre to make them as a bead. Very Rare as a group. 2 
rectangle at the back to pass through the thread. Finely beads
carved out with round points. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500Estimate: ̀  1,500-2,000
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14 Punch-marked Coins, Kosala Janapada, Silver, 4.13 
g, Vimshatika, four symbols type, Unifaced (Rajgor 
Series# 60).A sun counter-mark on rev. Very Fine, 
Scarce.

nd10 Ancient Mould (Central India, 2  century BC), Estimate: ̀  1,500-2,000
Copper, 92.99 g, 13x14 mm, an intricate design wit 4 
parrots and flowery patterns in a detailed design made to 
cast impressions on terracotta pieces. The mould is 15 Punch-marked Coins, Magadha Imperial Series, 
important for the fact that it shows how the ancient Silver, 3.26 g, Karshapana, five symbols type, G&H 
terracotta art pieces were made and here is the example Series I, # 60. About Extremely Fine, Scarce.
of a real mould wherein the actual designs are engraved. Estimate: ̀  2,000-2,500
The Mould has a lid on the back which is now open and 
throws a flood of light on making it solid with mud. This 
system of mud-filling the mould saves metal cost and 
makes the mould heavy enough to stand the repeated use 
of making positives. Almost Extremely Fine, Rare item 
of ancient art. 

Estimate: ̀  3,000-5,000
16 Punch-marked Coins, Magadha Imperial Series, 

Silver, 3.39 g, Karshapana, five symbols type, G&H 
Series I, # 61. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

17 Punch-marked Coins, Magadha Imperial Series, 
Silver, 3.41 g, Karshapana, five symbols type, G&H 
Series I, # 127-134. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500
nd11 Ancient Figurine (2  century AD), Terracotta, 10.74 g, 

33 x 35 mm, a beautiful figure of a Goddess, probably 
Durga seated cross-lagged and holding divine ayudhas 
in her two hands, the head is shown with a long head-
gear. Unifaced. Very Fine+, Scarce. 18 Indo-Greeks, Lysias, Silver, 2.54 g, Drachm, 

helmeted bust of the king to right with Greek legend on Estimate: ̀  1,500-2,500
obv, Greek God Zeus standing in the centre, facing 
front, with Kharoshti legend around on rev. Extremely 
Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  4,000-6,000

12 Punch-marked Coins, Kashi Janapada under the 
Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver, 4.21 g, 
Vimshatika, four symbols type, Unifaced, with 19 Indo-Parthians, Gondophares (AD 20-50), Billon, 
counter-marks on rev (Rajgor Series# 58). Very Fine, 9.1 g, Tetradrachm, king mounted to right on a horse 
Scarce. back, and Greek legend around on obv; Lord Shiva 

Estimate: ̀  2,500-3,000 standing and holding a long trident in the centre and 
th Kharoshthi legend around on rev. Northern Chach 13 Punch-marked coins, Shakya Janapada (6 century 

region (Mitch# 2577). Very Fine, Rare.BC), Silver, 6.39 g, Shatamana, single punch type with 
a circular punch made of three crescents symbol, around Coins of the Indo-Parthians are generally found with the 
are a number of ancillary shrofff marks. Scyphate, Greek Deities like Zeus, Nike or Poseidon, however, the 
unifaced.Very Fine+, Scarce. portraiture of Hindu God Shiva on this coin is quite rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  13,000-15,000
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nd
nd20 Panchala, Dhruvamitra (2  century BC), Copper, 25 Ujjayini (2  century BC), Copper, 6.66 g, uninscribed 

4.33 g, die-struck type with a square die on obv having die-struck type with the usual six-armed symbol, tree in 
three symbols in the first line and Brahmi legend, railing, river and hill symbols on obv, but with Shiva-
Dhruvamitasa in the second line on obverse. Mahakal figure standing to front, holding a Danda and a 
Representation of a Stupa symbolizing Dharma Kamandu on rev. Very Fine+, Rare type. 
(Religion),placed on a pedestal and flanked by two 

Estimate: ̀  4,000-6,000sacred dhvajas (banners) on either side on reverse. 
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500

nd21 Panchala, Rudragupta (2  century BC), Copper, 4.76 
g, die-struck type with a square die on obv having three nd26 Ujjayini (2  century BC), Lead, 2.21 g, die-struck with symbols in the first line and Brahmi legend, 

an elephant picking leaves from a tree-in-railing in the Rudragaptasa with retrograde sa in the second line on 
left field and a small Ujjyini symbol over its back on obverse. Representation of a Plough (Hala)-Standard 
obverse; typical Shiva standing with Damru and placed on a pedestal, flanked by two sacred dhvajas 
Kamandalu type with a big Taurine in the left field and (banners) on either side on reverse. Extremely Fine, 
ancillary symbols above on reverse. About Extremely Rare ruler.
Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  5,000-7,000

nd27 Ujjayini (2  century BC), Copper, 0.48 g, a tree in 
railing in the centre on obv, traces of Brahmi characters 
on rev. About Extremely Fine, Scarce.

22 Vidisha City State (c. 200 BC), Copper, 4.82 g, die-
Estimate: ̀  1,000-1,500struck type with complete Brahmi legend reading from 

right to left, Vedisasa across the field on obv. It’s a 
different type then the usual inscribed Vidisha coins 
found in Madhya Pradesh. Unifaced, Very Fine+, Very 
Rare.

Estimate: ̀  9,000-12,000

28 Kurpurika City-State (200 BC), Copper, 4.73 g, 
Inscribed-Lion type with a lion facing right, a tree in 
railing on left, an Ujjayini symbol on right and a 
Triangle-headed Standard at the back of the animal, 
Brahmi legend above the animal. Unifaced. Extremely 
Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  7,000-9,000
23 Vidisha City State (c. 200 BC), Copper, 6.49 g, 30 x 25 

mm, die-struck type with complete Brahmi legend 
reading from left to right, (Ve)disasa across the field, 
and an Elephant standing to left but placed side ways on 
obv. It’s a totally new and different type then the usual 
inscribed Vidisha coins found in Madhya Pradesh. 
Broad flan, Unifaced, Extremely Fine+, Extremely 
Rare. 29 Kurpurika City-State (200 BC), Copper, 3.81 g, 

Estimate: ̀  15,000-20,000 Brahmi legend Kurpurika in the upper line followed by 
a punch consisting of an Ujjayini symbol and a 

nd Triangle-headed Standard called Indra-Dhvaja. 24 Ujjayini (2  century BC), Copper, 4.53 g, uninscribed 
Unifaced. Extremely Fine, Extremely Rare to find with die-struck with an Elephant walking to right and 
full legend and in this pristine condition. A similar coin standing on a pedestal on obv; an Ujjayini symbol on 
was recently sold by the Rajgor’s for 22,000/-rev. Very Fine with green patina, Scarce. 

Estimate: ̀  9,000-12,000Estimate: ̀  500-800
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36 Satavahanas, Lead (3), 4.33, 3.80 and 2.22 g, 
30 Kurpurika City-State (200 BC), Copper, 6.02 g, numerous types with an animal (Elephant/Lion) on obv 

Brahmi legend Kurpurika in the upper line followed by and a tree in railing on rev. Very Fine, Scarce. 3 coins
a punch consisting of an Ujjayini symbol and a Estimate: ̀  1,500-2,000
Triangle-headed Standard called Indra-Dhvaja. 
Restruck on the same coin, Unifaced. Extremely Fine, 
Extremely Rare to find with full legend and in this 
pristine condition with Restriking on the same type of 
the coin. 

Estimate: ̀  9,000-12,000

37 Satavahanas, Copper, 14.13 g, an Elephant to left with 
a Swastika above its back on obverse; a tree in railing on 
rev. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000

31 Post-Mauryans of South Vidarbha, Patalatolata (c. 
150-100 BC), Copper, 5.04 g, a bull walking to right, a 38 Satavahanas, Copper (4), Yajna Satakarni (2), Shri 
tree in railing in its front and a river with fishes below; Satakarni and Pulumavi, Elephant standing to right 
Brahmi legend reading Patalatolatasa above the bull on with Brahmi legend at top referring to the names of the 
obv; a sunburst symbol surrounded by two Shrivatsa rulers on obv, Ujjayini symbol on rev. Very Fine+. 4 
symbols on rev. Very Fine, Rare. coins

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  500-800

st 39 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver, 2.00 g, 32 Pre-Satavahanas of Northern Maharashtra (1  
Karshapana, Portrait type with three languages and century BC), Copper, 8.56 g, a bull standing to right and 
three scripts on the coin having Greek on obverse, minor symbols above its back, the whole execution is in 
Kharoshthi and Brahmi on reverse around the a circular punch-like die on obverse; traces of a tree in 
thunderbolt and arrow. Complete legends on the railing on rev. Very Fine for the type, Scarce. 
reverse. Almost Mint state, Rare in this grade.

Estimate: ̀  800-1,000
Estimate: ̀  1,000-1,500

st33 Pre-Satavahanas of Northern Maharashtra (1  
century BC), Copper, 7.26 g, an elephant with upraised 
trunk to right embedded in a punch on obv, traces of a 
few symbols on rev. About Very Fine, Scarce. 40 Western Kshatrapas,  Chashtana son of  

Ghsamotika, Silver, 2.15 g, Karshapana, Portrait type Estimate: ̀  1,000-1,500
with three languages and three scripts on the coin having 
Greek on obverse, Kharoshthi and Brahmi on reverse 

st34 Early Satavahanas (1  century BC), Copper, 1.43 g, a around the thunderbolt and arrow. Two legends on the 
Stupa with three-arched hill on obverse and an Ujjyini reverse. Extremely Fine, Rare in this grade.
symbol with a dot in each orb on rev. Anonymous. Very 

Estimate: ̀  2,500-3,500
Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000

41 Western Kshatrapas, Potin, 2.06, Facing Bull type, 
anonymous, a bull seated facing front on obv, three 
arched hill and a wavy line on rev. Very Fine+, Scarce. 

35 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakarni, Silver, 
Estimate: ̀  1,200-1,5001.41 g, Portrait type, bust of the king to right on obv and 

his name with metronymic on obv, hill, Ujjayini symbol 42 Western Kshatrapas, Potin, 1.36, Facing Bull type, 
and Brahmi-Telugu legend on rev. Two minor holes for anonymous, a bull seated facing front on obv, three 
use as a locket. Very Fine, Scarce. arched hill and a wavy line on rev. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  800-1,000



7

43 Western Kshatrapas, Potin, 1.35, Facing Bull type, 
anonymous, a bull seated facing front on obv, three 
arched hill and a wavy line on rev. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

47 Kushanas, Huvishka, (c. AD 152-192), Gold, 7.61 g, 
Dinar, Farro type, king nimbate, diademed and 
crowned half-length bust sitting to left on clouds, 
holding mace-scepter and filleted spear on obverse; 
Greek God Pharo (Fire-God, Hermes-Mercury), 
standing left, nimbate and wearing winged petasos, 
holding a bowl of Fire in the extended right hand and 
filleted scepter in the left hand; a tamgha to left below 
the fire bowl. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  60,000-70,000

44 Kushanas, Kanishka I, Gold, 7.81 Dinar, King 
standing facing left with complete Kushano-Greek 
legend around on obverse; the Greek God Mao, the 
Lunar deity, standing to left and a crescent behind his 
head to his divine status, and label in the right field 
reads, MAO, and a beaded border around on reverse. A 
minor scratch on the edge, else About Extremely Fine, 
Rare.

Estimate: ̀  80,000-90,000

nd45 Kushanas, Kanishka I (2  century AD), a Terracotta 
Mould, 5.88, for manufacturing gold Dinar coins of 
Kanishka of king standing type on obv. The mould 
exhibits the typical Kushana king standing to right with 
a hand stretched out to offer to the Fire Altar placed near 48 The Roman Empire, Septimius Severus (AD 193-
his legs. Such incused negative moulds were largely 211), Gold, 7.16 g, Aureus, AD 202-210, SEVERVS – 
used to forge Kushana gold coins in the Haryana region PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust r on 
at a mass scale. Very Rare to find a mould of the obverse; INDVLGEN – TIA AVGG The Goddess Dea 
Kushanas. Caelestis is riding right on a lion, holding drum in right 

hand and sceptre in left; below, water gushing from Estimate: ̀  1,800-2,500
rock. In exergue, IN CARTH.(C# 217; BMC# 333; 
RIC# 267b, Calicó# 2462).Very Fine+, Very Rare.

The rare type, INDVLGENTIA AVGG IN CARTH (the 
indulgence of the Augusti towards Carthage), suggests 
Septimius Severus and Caracalla made improvements 
to Carthage, the North African capital to the west of the 
imperial family’s native Tripolitana. It seems the 
imperial family and its entourage crossed to Africa in 

46 Kushanas, Kanishka I, Copper, 4.73 g, UrdhvaLinga 
202, a few months after they had returned to Rome from 

Shiva type, the king standing to left with offering in the 
a five-year absence in the East. The reverse depicts a 

Fire Altar near his right leg and legend around on 
towered Goddess sitting upon a lion that springs from a 

obverse. Lord Shiva standing with a single head and 
rocky outcrop from which water flows. This latter 

holding a trident in his right hand, his left hand is 
feature has led to the suggestion that aqueducts or 

hanging by the waist and Greeko legend in the right field 
waterworks of some kind in Carthage were constructed 

reading OSHO. Very Fine, Rare.
or repaired at the State expense. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  1,25,000-1,50,000
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th49 Yaudheyas (4 century AD), Terracotta, 5.12 g, Mould for manufacturing copper coins of the Yaudheyas of Lord Kartikeya 
type on obv. The incused negative mould depicts God Kartikeya standing, facing front and holding a scepter, his divine 
vehicle a Cock near his legs, and Brahmi legend around reading, Yaudheya Ganas Jayaha. These moulds were largely used 
to manufacture such Yaudheya coins in the Haryana region at a mass scale. Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500

50 The Gupta Empire, Samudragupta, (AD 335-380), Gold 7.74g, Dinar, Kacha type, king nimbate standing to left, 
holding a wheel-headed standard in his left hand, Brahmi legend (Kacho Gamavajatya Divam) Karmabhiruttamair jayati 
(= having conquered the earth, Kacha wins the heaven by excellent deeds) in the right field and Kacha written vertically 
below the king’s elbow on obverse; Goddess Lakshmi standing to left holding a cornucopia with Brahmi legend 
Sarvarajochchhetta (Exterminator of all Kings) in the right field (BMC-II-11, Altekar var.A, IV-1, Bayana Hoard 201, 
VII-3).Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,15,000-1,20,000

51 The Gupta Empire, Samudragupta (AD 330-380), Gold, 7.38 g, Dinar, Lyrist type, the King seated on a high-backed 
throne, playing a Veena that rests on his knees;on footstool the Brahmi character ‘Si’ for Siddham (Success!);Brahmi 
legend in the margin reads,Maharajadhiraja Sri Samudraguptah, on obverse.Goddess Lakshmi, nimbate, seated left on a 
wicker stool, holding a diadem fillet in her right hand and a cornucopia in the left, Brahmi legend: Samudraguptah in the 
right field behind on reverse. The legs of the Goddess are placed over a Lotus in the left field, which otherwise is never seen 
on these Lyrist coins (Similar to Variety A (Plate III-16; but the present design of a Kamal Lotus beneath her legs on the 
reverse are not listed by Altekar in his master work, the Bayana Hoard; BMC-GD 52, 54; MACW #4789/90). Extremely 
Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  5,50,000-6,00,000



9

53 The Gupta Empire, Chandragupta II, Copper, 2.89 g, 55 The Gupta Empire, Skandagupta (AD 455-485), Lead, 
Archer type, with the king standing to left holding a 2.22 g, Garuda type, Garuda, the divine vehicle of Lord 
bow and an arrow with Brahmi legend Chandra below Vishnu with outspread wings, facing front on obv, 
his elbow on obv, Goddess Lakshmi seated on a lotus, Brahmi legend (Shri) Skandaguptasya in the centre and 
facing front and holding her divine weapons on rev. The year in Gupta Era reading 146 (= AD 466) at the 
coin seems to be a contemporary copy of the Gold Dinar bottom just above the beaded border, a Shankha and a 
coins of the Archer type. Fine+, Interesting and Rare. Chakra, representing Lord Vishnu at top on rev. 

Extremely Fine+, Very Rare with full date and in this Estimate: ̀  4,000-5,000
grade. A similar coin was sold by the Rajgor’s for 
21,000 (Auction 27, Lot 16).

Estimate: ̀  9,000-12,000

56 The Gupta Empire, Skandagupta (AD 455-485), Lead, 
54 The Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), 2.91 g, Garuda type, Garuda, the divine vehicle of Lord 

Silver, 68.22 g, an Original piece of Treasure wherein Vishnu with outspread wings, facing front on obv, 
portrait type coins of Kumaragupta of Western India Brahmi legend (Shri) Skandagupta(sya) in the centre 
type are joined together by mud, having remained in a and year in Gupta Era reading Va (for Varshe) 14x (= 
river bank for hundreds of years. This is an academic AD 46x) at the top just below the beaded border on rev. 
piece of interest for the students of Gupta numismatics This is a rare variety wherein the Gupta Era date is 
and history to know how coins remained together for placed at top of the legend unlike the previous lot where 
hundreds of years, a found by archaeologists in modern it is placed at the bottom of the king’s name. About 
times. Extremely Rare. Extremely Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  12,000-16,000 Estimate: ̀ 7,000-10,000

52 The Gupta Empire, Chandragupta II (AD 380-414), Gold, 7.81 g, Dinar, Lion-Trampling type, king slaying a lion with 
a bow and arrow, the arrow piercing right into the jaw of the lion while the lion is trying to snatch at the bow by his fore paw, 
on obverse. Goddess Durga seated astride on lion to right, holding a lotus in right hand, which ousts the usual symbol; her 
left hand is hanging down empty by her side; the Brahmi legend in the right field behind her reads, Sinhavikramaha (Class 
II, Var. G, Altekar 1957, No. 15, Plate VI-13). About Extremely Fine, Extremely Rare type of Lion-Trampling.

Estimate: ̀  1,00,000-1,50,000
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Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

63 Vishnukundins, Bell metal (copper), 2.04 g, 16 mm, 
Nandi Bull type, a conch shell (Shankha) placed in a 
decorative temple-type radiant structure on obv, a bull 
walking to right with Brahmi legend at its back reading, 
Shri Ramava..on rev. Very Fine+, Rare with legend. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
57 Rashtrakutas, Copper, 0.40 g, a Bull seated to right on 

obv, Brahmi legend in two lines starting with Shri and 
referring to the name of the issuing king on rev. Very 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  500-1,000

64 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. AD 
1270-1311), Gold Gadyana or Padma Tanka, Gold 
Padma Tanka, 3.82 g, Punch-marked type, five punches 58 Rashtrakutas, Copper, 1.07 g, Garuda seated cross-
on obv, central punch of a lotus flower (hence Padma legged facing front and with folded hands, and a dotted 
Ta n k a ) ;  S h r i  i n  K a n n a d a ; a  c o n c h  s h e l l  border around on obv, a Lotus symbol in the centre with 
(Shankha);Nagari legendSri Rama, and two additional undeciphered Brahmi legend around on rev. Very Fine, 
punches of a punch with Nagari Shri and an elephant. patinated, Rare. 
Unifaced, Very unusual with two extra punches. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  9,000-12,000

59 Kalachuris of Mahishmati, Krishnarajdeva, Copper 
(2), 1.17 and 0.85 g, two varieties of the Bull type, the 
first with usual type of seated Nandi on obv and Shri 
Krishnaraj above three mountains on rev; the second 
with the same Nandi type on obv but Brahmi legend 

65 Yadavas of Devagiri, Krishna Deva or Kanhara (AD 
Parama Maheshwara Shri Krishnaraj, around a seated 

1247-1261), Gold, 3.84 g, punch-marked Gadyana or 
Nandi to right on rev. The second coin is rare. Very Fine, 

Padma Tanka; Five punches: 1x Lotus in centre, 2x 
Rare as a set of 2

Kannada letter Shri, 1x Sankha shell and 1x Devanagari 
Estimate: ̀  2,000-3,000 legend Kanhara, (MCHS-I, p. 139). Extremely Fine, 

Extremely Rare.

Estimate: ̀  30,000-35,00060 Kalachuris of Mahishmati, Krishnarajdeva, Copper, 
0.22 g, the smallest variety of the Bull type, with a 
seated Nandi on obv and Shri Krishnaraj above three 
mountains on rev. Very Fine, Rare as a smallest 
denomination. 

Estimate: ̀  500-1,000

66 Yadavas of Devagiri, Singhanadeva (AD 1200-1247), 
Gold, 3.79 g, punch-marked Asu or 'Padma Tanka', 
later type with the name of the king in a single line; Five 
punches: 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell, 1 x 
lotus in centre and 1 x Nagari legend Singhana in one 
line, with a javelin below. Very Fine+, Very Rare type.

61 Vishnukundins, Bell metal (copper), 8.51 g, 25 mm, 
Estimate: ̀  15,000-18,000Lion type, a conch shell (Shankha) placed in a 

decorative temple-type radiant structure on obv, a lion 
to right on rev. Broad flan, Very Fine+, Rare in this size. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

th67 Telugu Chodas of Nellore, Bhujabala (c. 13 century 
AD), Gold Pagoda, 3.79 g, punch-marked type with 62 Vishnukundins, Bell metal (copper), 2.59 g, Lion 
two symbols of Shri in Kannada; a punch with Kannada type, a conch shell (Shankha) placed in a decorative 
legend and a triangle-shaped symbol, Unifaced (Mitch# temple-type radiant structure on obv, a lion to right on 
313). Very Fine, Rare.rev. Extremely Fine+, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  11,000-12,000
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68 Vijayanagara Empire, Achyutaraya, Gold, 3.38 g, 72 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040), 
Pagoda, Gandabheranda type, with the mythical Gold, 3.89 g, Dramma, Goddess Lakshmi seated 
animal Garuda having two heads and four legs is wearing a head gear and necklace on obv, legend Srimad 
holding two elephants in two its beaks and another two Gangeya Deva in Nagari on rev (Deyell# 145). About 
elephants in its legs and is flying on obv. Nagari legend Extremely Fine, Scarce.
naming the ruler on rev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  4,500-5,500
Estimate: ̀  11,000-12,000

73 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva 
Malla with the title Rajadhiraja, Silver, 1.93 g, Pagoda, 
a lion running left with a raised paw and curled tail; 

69 Vijayanagara Empire, Achyutaraya, Gold, 3.37 g, Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja (Mitch 333). 
Pagoda, Gandabheranda type, with the mythical Extremely Fine+ with complete die impressions, Rare in 
animal Garuda having two heads and four legs is this grade.
holding two elephants in two its beaks and another two Estimate: ̀  1,200-2,000
elephants in its legs and is flying on obv. Crude 
representation of the Nagari legend naming the ruler 
with usual flat areas representing the outdated dies on 
rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  11,000-12,000

70 Chauhans of Ajmer, Prithviraj III (AD 1179-1192), 
Billon, 3.35 g, Dramma or Bull & Horseman type, a 

74 Burhan Nizam II (AH 1000-1003, AD 1591-1595), recumbent Bull facing left, tined Trishula on bull’s 
Gold, 3.40 g, Pagoda, Burhanabad Mint, AH 1001 rump, numeral 1 on the bull’s jhula, Nagari legend on 
(G&G# N10). Extremely Fine, Scarce.the left and above, Asvari / Shri Samanta deva in arc on 

obverse; a horse-rider bearing lance on a caparisoned Estimate: ̀  8,000-10,000
horse, facing right, with three dots of harness on horse’s 
hump; Nagari legend on left and right, Shri Pri /thvi raja 
deva (Deyell# 225). About Excellent condition, the 
complete legends on both the sides make the coin 
important and collectible.

Estimate: ̀  1,000-2,000

75 Ghiyas ud din Bahadur Shah, Silver, Tanka, Khitta 
Lakhnauti mint, Al-Imam type (Rajgor# 167; G&G# 
B108). Very Fine+. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

71 Chauhans of Ajmer, Set of 7 different Rajput Rulers 
of Ajmer, Billon (7), Someshwar deva, Salakshan 

76 Ghiyas ud din Bahadur Shah, Silver, Tanka, Khitta deva, Madan Pal, Anang Pal, Chahad deva, Piplraj 
Lakhnauti mint, Al-Imam type (Rajgor# 167; G&G# deva, and Malay varman deva. Very Fine to About 
B108). Very Fine+. Extremely Fine, Rare as a set of 7 rulers.

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  4,000-5,000

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Ahmadnagar Sultanate

Bengal Sultanate
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77 Ghiayas ud din Bahadur Shah jointly with Muhammad Shah III bin Tughlaq Shah (AH 728; AD 1328), Silver, 10.36 
g, Tanka, Hazrat Sunargaon mint, AH 728, Arabic legend al-sultan al-muazzam Ghiyas ud duniya wa ud din abu al 
Muzaffar Bahadur Shah al-sultan bin sultan on obv; name and title of Muhammad bin Tughalq on rev (Rajgor# 162; 
G&G# B116). About Extremely Fine, rated by G&G as RR, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  1,25,000-1,50,000

78 Sikandar Shah bin Ilyas Shah, Silver, Tanka, Hazrat 79 Sikandar Shah bin Ilyas Shah, Silver, Tanka, Baldat 
Firuzabad mint, Type 6 (Rajgor# 208; G&G# B181). Muazammabad mint, Type 10 (G&G# B194). Very 
Very Fine, Scarce. Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  1,500-2,000

80 Jalal ud din Fath Shah (AH 886-892; AD 1481-1486), Gold, 10.46 g, Tanka, Mintless type, Kalima and date on obv, 
name and title of the ruler, as-sultan bin as-sultan Jalal ud duniya wa ud din Fath Shah ibn Mahmud Shah as-sultan on rev, 
AH 890. Unpublished and Unique and reported for the first time here. 

Estimate: ̀  2,50,000-3,00,000
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81 Bahadur Shah (AD 1555-1560), Silver, Rupee, 
mintless type, square area (Rajgor# 587; G&G# B967). 
Broad flan, Very Fine+

Estimate: ̀  1,500-1,700

82 Ali Adil Shah II, Silver, 4.16 g, Larin, Arabic legend Ali 
Adil Shah on obv, Zarb Larin Dabholi on rev, Dabhol 
mint (Rajgor# 664; G&G# BJ37). About Extremely Fine 
with full legends on both the sides, Rare.

Estimate: ̀  4,000-6,000

83 Ali Adil Shah II, Silver, 4.64 g, Larin, Arabic legend 
Ali Adil Shah on obv, Zarb Larin Dabholi on rev, 
Dabhol mint, AH 1071 (Rajgor# 664; G&G# BJ37). 
About Extremely Fine with full legends on both the sides 
and AH date, Rare with AH date.

Estimate: ̀  5,000-7,000
87 Mahmud Shah bin Muhammad Shah bin Tughlaq 

Shah (AD 1351), Gold, 10.94 g, Tanka, Pedigree type 
with three names of the Delhi rulers, Yamin Amir al-
muminan Ghiyas ud duniya wa ud din abu al Muzaffar 

84 Muhammad bin Sam, Copper, 3.26 g, Bull and on obv, Mahmud Shah bin Muhammad Shah bin 
Horseman type or Delhiwal, Arabic legend on obv, a Tughlaq Shah al-sultan on rev, AH 752 (Rajgor# 1237; 
horseman on rev. With green patina, Very Fine+, in G&G# D455). Very Fine+, Rare.
original plastic pouch of the legendary Numismatist of 

Estimate: ̀  70,000-80,000Bombay, the late Shri S.M. Shukla with his own 
handwritten identification card. 

Estimate: ̀  500-800

85 Ala-ud-din Muhammad Shah II Khilji, Silver, 
Tanka, Sikandar al Sani type, double squares on either 
side, Hazrat Delhi mint. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  900-1,100

88 Firuz Shah Tughlaq (AD 1351-1388), Gold, 10.91 g, 
Tanka, with the name of the Caliph Abu al Fath al-
Mutasid, Fi-Zaman legend type, mint name and date in 
the margin on rev (Rajgor# 1280; G&G# D461). With 86 Ghiyas ud Din Tughlaq Shah (AD 1320-1325), Gold, 
complete margin on the reverse, making the coin worthy 10.81 g, Tanka, Qila Deogir mint, As-sultan al-ghazi 
of collection. A minor dent on rev, else Very Fine+, type, AH 721 (Rajgor# 1092; G&G# D302). About 
Rare.Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  45,000-55,000 Estimate: ̀  70,000-75,000

Bijapur Sultanate

Delhi Sultanate
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89 Sher Shah Suri Token, Gold, 7.42 g, Square Mohur 
type token with Kalima on obv, and name and tiles of 93 Ghiyas Shah (AD 1469-1500), Gold, 11.03 g, 21 mm, 
Sher Shah Suri on rev. Similar to usual Square Tanka but Square Swastika Tanka, al-wasiq type with Abu al 
of lesser weight standard, Almost Mint state, Scarce. Fath to the right of Ghiyas on obv, AH 884. A beautiful 

anti-clockwise Swastika is placed at 1 o-clock position 40,000-45,000
on obv (Rajgor# 3123; G&G# M66). About Extremely 
Fine, Very Rare with a the typical Hindu 

90 Islam Shah Suri, Copper, 20.38 g, Paisa, Shergarh mint, auspicious sign on an Islamic coin. 
Lion type, a beautiful lion seated to right on the left of 

The presence of an anti-clockwise Swastika as against 
Sultan on rev (G&G# D1014). Very Fine+, Rare.

the usual clockwise Swastika is not a mistake or an error 
2,000-3,000

on the part of the die-engraver of this coin. Since all the 
writings in Persian, Arabic and Urdu are done from right 
to left, as against usual practice of left to right, the 
Swastika in this case is also engraved in such an Islamic 
manner but we judge it as a wrong-side Swastika but in 
fact it is a usual Swastika. 

Estimate: ̀  65,000-75,000

91 Muzaffar Shah II bin Mahmud Shah (AD 1511-
1525), Gold, 11.51 g, Tanka, Muhammadabad mint, 
Double Scalloped Circle type with the AH date 928, 
traces of the mint name visible in the margin on obv, 
which otherwise are never seen on these rare coins 
(G&G# G233). Extremely Fine+, Rare.

70,000-75,000

94 Ghiyas Shah (AD 1469-1500), Gold, 5.53 g, 22 mm, 
Square ½ Tanka, al-wasiq type with Abu al Fath to the 
right of Ghiyas on obv, AH 885, but engraved in 
retrograde style as 588. A beautiful a Star mint mark is 
placed at 1 o-clock position on obv (similar to G&G# 
M68 but the listed coin is of Abu al Fath above Ghiyas 
type). Extra-ordinarily large flan, even larger than its 
usual full Tanka coins, About Extremely Fine, 

92 Ahmad Shah II, Silver, Tanka, Muhammadabad Unpublished and known here for the first time, 
mint, square area type, AH 858 (Rajgor# 2605; G&G# probably Unique coin!! 
BH 83). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,00,000-2,50,000Estimate: ̀  2,200-3,000

Estimate: ̀  

Estimate: ̀  

Estimate: ` 

Gujarat Sultanate

Malwa Sultanate

Gulbarga Sultanate

Swastika, 
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Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

100 Akbar, Silver, Rupee, Hazrat Delhi Dar us Sultanate 
mint, Kalima type, mint name divided in two parts with 
Hazrat at bottom and Dehli written in the left margin on 
rev (KM# 80.7). Very Fine, Broad flan, Rare.95 Akbar, Silver, Rupee, 11.39 g, Agra Mint, AH 977, 

Estimate: ̀  5,000-6,000with an additional horizontal line of Ghazi in the upper 
portion (cf KM# 80).Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  7,000-8,000

96 Akbar, Silver, Rupee, Agra Mint, AH 982, square area 
type with the mint name at bottom on rev. About Very 
Fine, Scarce.

101 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur Dar ul Khilafat mint, 
Estimate: ̀  1,800-2,200 Kalima type with the mint name at bottom on rev, AH 

977, 12-foil area on obverse and oblong area with arches 
on rev (BM# 88A). Very Fine, Broad flan, Scarce.

Estimate: ̀  3,500-4,000

97 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad Dar us Sultanate 
mint, Square area type with Kalima, complete mint 
name at bottom on rev, AH 982. Broad flan, Very Fine+, 
Scarce. 102 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur Dar ul Khilafat mint, 

Kalima type with the mint name at bottom on rev, AH Estimate: ̀  2,500-3,000
977, 12-foil area on obverse and oblong area with arches 
on rev (BM# 88A). Very Fine+, Broad flan, Scarce.

Estimate: ̀  3,500-4,000

98 Akbar, Silver, Rupee, Alwar mint, Kalima type, the 
mint name reads Alwar (and not Qila Alwar) at the 
bottom on rev, AH date placed upside down above Jal of 
Jalal ud din and reads 97. Very Fine+ and Extremely 
Rare type. 103 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur Dar ul Khilafat mint, 

Kalima type with the mint name at bottom on rev, AH Estimate: ̀  20,000-22,000
975, 12-foil area on obverse and oblong area with arches 
on rev (BM# 88A). About Very Fine, Broad flan, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500

104 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Jaunpur mint, 
99 Akbar, Silver, Rupee, Bhakkar mint, Kalima type with Kalima type, nearly complete mint name at bottom on 

square area on reverse, mint name at bottom on rev, AH rev. Test marks, Extremely Fine+ with black patina, 
984. Very Fine, Rare. Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Estimate: ̀  5,000-6,000
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110 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Lahore mint, 
Allahu Akbar Jalejalalhu legend on obv, mint name and 
Ilahi 38 at bottom and Ilahi Month name Azar at top on 
rev. Extremley Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

105 Akbar, Silver, Rupee, Kalpi mint, Kalima type with 
square areas on both the  sides, mint name at bottom on 
rev, a fish placed as a mint mark above Jal of Jalal on 
rev, a Lotus shaped mint mark on obv, AH 969. About 
Extremely Fine, Very Rare. 111 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar 

Qarin mint, Kalima type with nearly complete mint Estimate: ̀  20,000-22,000
name at bottom on rev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,200

112 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Ujjain mint, 106 Akbar, Silver, Rupee, Khairnagar mint, Kalima type, 
Kalima type with nealry complete mint name at bottom oblong area with arches on obv, circular area on rev, 
on rev. A scratch mark across rev field, otherwise Very mint name reading at X-XII o’clock position on rev, AH 
Fine, Rare.965. Very Fine, Extremely Rare mint.

Estimate: ̀  2,800-3,500Estimate: ̀  35,000-40,000

113 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Mintless 
(Urdu) type, Allahu / Akbar on obv, Jalejalalhu at 
bottom and Ilahi 33 at top on rev. Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000

107 Akbar, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, eight-pointed 
Star type, Allahu Akbar Jalejalalhu legend on obv, mint 
name and Ilahi 48 at bottom and Ilahi Month name Azar 
at top on rev. About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  9,000-11,000 114 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Mintless 
(Urdu) type, Allahu / Akbar on obv, Jalejalalhu at 
bottom and Ilahi 33 at top on rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,000

108 Akbar, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, eight-pointed 
Star type, Allahu Akbar Jalejalalhu legend on obv, mint 
name and Ilahi 49 at bottom and Ilahi Month name Mihr 115 Akbar, Silver, ½ Jalala (Square ½ Rupee), Mintless 
at top on rev. About Extremely Fine with black patina on (Urdu) type, Allahu / Akbar on obv, Jalejalalhu at 
a few places, Very Rare. bottom and Ilahi 44 at top on rev. Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  9,000-11,000 Estimate: ̀  2,000-3,000

116 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar 109 Akbar, Silver, Rupee, Lahore mint, eight-pointed 
Qarin mint, Kalima type with the complete mint name Star type, Allahu Akbar Jalejalalhu legend on obv, mint 
at bottom on rev, AH Alif (1000).Centrally struck with name and Ilahi 49 at bottom and Ilahi Month name 
nearly complete die impressions on either side. Very Ardibihisht at top on rev. Very Fine, Scarce. 
Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  2,200-2,500
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117 Akbar, Silver, 11.26 g,Jalala (Square Rupee), Urdu (Royal Camp)Mint, Kalima type, Kalima within quatrefoil and 
names of the Kalifas in bottom and top corners on obv.,and main legend within a quatrefoil with Persian legend, Jalal ud-
din Muhammad Akbar Badshah Gazi on rev., AH 987. Very Fine, Extremely Rare.

Urdu was the name of a Royal Camp mint. While the Royal army on move was going from place to place in order to 
conquer new and far distant regions of India, the Mughals, especially Akbar devised a “Portable Mint” that moved along 
with the Royal Mughal Army. The make-shift Mint had dual purpose: a) When a new fort or a city was conquered, the mint 
masters will immediately engrave new dies with the name of that place and struck coins to commemorate their victory over 
the enemy and hence record their victory in tangible forms; and b) in order to make payments to the army, the military 
officers constantly needed new supply of coined money, which was not possible to get enroute a distant place from the 
Capital. Hence the Mobile Mint minted coins during their halts and supplied fresh coins to be paid as wages. To solve the 
problem of the Mint Name on these coins, the Mughals devised a new Mint Name called Urdu, which was written on those 
coins. Historically, the word Urdu is derived from the Turkic word Ordu, which means Army!

Estimate: ̀  1,50,000-1,75,000

118 Akbar, Square Gold Mohur, 10.74 g, 21 mm, Patna Mint, AH 986, Kalima type, Persian legend, La ila ila Allah, 
Muhammad Rasul Allah within square and dotted borders, with the names of the four Khalifas in the margin, on obverse; 
Jalal ud-Din Muhammad Akbar Badshah Ghazi, Khalad Allah tali’ Malkah wa Saltanat, and complete mint name zarb 
Patna at bottom (KM# 112.3). About Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  3,75,000-4,00,000
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123 Akbar, Copper, 20.18 g, Dam, Saharanpur mint, Ilahi 
37, Sharewar Month, mint name on rev; Falus 
Saharanpur within three circular borders with the 
centre one being a beaded circle on obv; Shahrewar at 
bottom and Ilahi 37 at top within three circular borders 
with the centre one being a beaded circle on rev. 
Centrally struck with deep striking and green spots 
making the coin Extremely Fine+, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

119 Akbar, Gold, 10.78 g, Mohur, Agra Dar-ul-Khilafat 
mint, Kalima type, complete mint name at the bottom 
margin on rev, AH 982. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  65,000-70,000

124 Jahangir, Silver, 5.45 g, ½ Rupee, Nepal Issue of 
Pratapmalladeva, imitating the parts of Jahangir’s 
design with the name of Jahangir himself on the coin as 
Jahangir Shah Akbar Shah in Persian and Nagari (KM# 
164). Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  10,000-12,000

125 Jahangir, Silver, 10.73 g, 26 mm, Rupee, Agra mint, 
mint name at bottom AH 1027, RY 7, Farwardin Month, 
Nur ud din type; Nur ud-Din Jahangir Shah Akbar Shah 
within decorative multifoil enclosure on obverse; Sanah 
1027 mah Farwardin Ilahi 7, zarb Agra within a 120 Akbar, Gold, 10.63 g, Mohur, Agra Dar-ul-Khilafat 
beautiful enclosure on rev. An exceptionally beautiful mint, Kalima type, complete mint name at the bottom 
coin type of Jahangir. Highly decorative fields with margin on rev, AH 982. Extremely Fine+, Scarce.
knotted borders on obv and decorative borders on rev 

Estimate: ̀  50,000-80,000 (similar to KM# 145.1 but with beautiful borders). 
Broad flan, Very Fine for the type, Very Rare.

Estimate: ̀  30,000-40,000121 Akbar, Copper, 6.63 g, Square ¼ Dam, Ujjain mint, 
Falus and mint name on obv. About Extremely Fine, 
Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,200

126 Nur Jahan, Silver, 11.31 g, Rupee, Lahore mint, AH 
1034, RY 20 (KM# 168.4). The Persian couplet on this 
rare coin reads: Ze hukm Shah-e- Jahangir yaft sad 
zewar; Banam Nur Jahan Badshah Begum Zar (= By 
Order of Shah Jahangir, the coin gained a hundred 
beauties; gold by the name of Nur Jahan Badshah 122 Akbar, Copper, 20.24 g, Dam, Sironj mint, Ilahi 38, 
Begum), KM# 168.4. Very Fine+, Very Rare.mint name on rev. Very Fine+, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  15,000-18,000 Estimate: ̀  22,000-25,000
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132 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, four 
lines type, complete mint name in third line on obv, Ilahi 
3 .Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,100-1,500

127 Nur Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, AH 133 hah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, three 
1034, mint name at bottom on rev (KM# 168.2). Fine+, lines type on obv, Sahib Qiran legend and mint name at 
Rare. bottom on rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  5,500-6,000 Estimate: ̀  1,400-2,000

128 Nur Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, RY 34, mint 
134 Shah Jahan, Silver, Rupee, Katak mint, Square area name at bottom on rev (KM# 168.6).Very Fine+, Rare.

type, mint name at bottom on rev, AH 1052, a Sword as 
Estimate: ̀  10,000-12,000 an identifying mark for the mint in the top margin on obv 

(similar to KM# 235.15). The coin is an exact type of the 
Gold Mohurs of this type (KM# 260.22). Test marks, 
About Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

135 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four lines type 
with the complete mint name at bottom on obv, Hijru 
1028 on obv. Very Fine.

Estimate: ̀  1,100-1,500

129 Jahangir Token, Gold, 12.85 g, Agra mint, Nur ud din 
type, with the names of Jahangir and Akbar within a 
clipped square on obv, mint name at bottom and Ilahi 
Month Isfandarmuz at top, AH 1021, RY 7, all within 
double scallops on rev. The whole execution is 
ornamental and attractive. A contemporary copy of 
Jahangir’s time to be used as a pendant. With two mounts 
at top. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,00,000-1,25,000

136 Shah Jahan, Gold, 10.92 g, Mohur, Kabul mint, 130 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, four 
Kalima above and mint name at bottom on obv, full lines type with the complete mint name at bottom on 
name of the Emperor on rev, RY 5 (KM# 254.4). About obv, RY 2. Very Fine.
Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  1,100-1,500
Mohurs of Shah Jahan minted at Kabul are quite rare. 

131 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Square Mostly found among these is the Square-area type 
area type, complete mint name at left margin on rev, AH whereas the most difficult to find are of the present type 
1045, RY 8.Very Fine+, Scarce. with Kalima on obv and mint name at the bottom. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  3,50,000-4,00,000
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139 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Badr 
Munir legend on obv, AH 1099, RY 31, complete mint 
name in the last line on rev, decorative fields. Almost 
UNC with shine, Rare in this high grade.

Estimate: ̀  2,000-2,500

140 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Badr 
Munir legend on obv, AH 1115, RY 48, mint name in the 
last line on rev. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000138 Shah Jahan, Silver, 2.74 g, ¼ Rupee Nisar, Lahore Dar 
us Sultanate mint, mint name at top on rev, AH 1056, 
RY 20, Nisar Sahib Qiran Sani on obv (KM# 246.5). 
Very Fine, Very Rare.

Nisar (Scatter) coins were small denomination fractions 
of silver coins, and were meant to be scattered by the 
Emperor during his procession so that the subjects can 

141 Aurangzeb, Silver, Rupee, Allahabad mint, Badr pick them as financial gift by the Emperor. These coins 
Munir legend on obv, AH 1107, RY 39, nearly complete invariably have the name Nisar written on them. And 
mint name in the last line on rev. Almost UNC with these are very rare to come across because these were 
shine, Rare in this high grade. meant in limited edition. 

Estimate: ̀  1,800-2,500Estimate: ̀  40,000-50,000

137 Shah Jahan, Gold, 10.94 g, Mohur, Surat mint, Kalima above and mint name off flan at bottom on obv, full name of the 
Emperor with legend, Shihab ud din Muhammad Sahib Qiran Sani Shah Jahan Badshah Ghazi, on rev, AH 1037, RY 1 (and 
not Ahad, the usual word for the first year on Mughal coins); similar to KM# 262.2 but the legend on reverse is different and 
reportedly a new type. Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  2,50,000-3,00,000
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142 Aurangzeb, Silver, Rupee, Machhlipatan mint, 
complete mint name in one line at bottom on rev, AH 
1117, RY 50. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-5,000
148 Aurangzeb, Gold, 10.95 g, Mohur, Golkonda mint, 

Julus formula type, complete mint name at bottom on 
rev, AH 1101, RY 33 (KM# 315.18). Almost Mintstate, 
Rare.

Estimate: ̀  50,000-65,000

143 Aurangzeb, Silver, Rupee, Mailapur mint, complete 
mint name in one line at bottom on rev, AH 1118, RY 50. 
Sharp strike, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

149 Aurangzeb, Gold, 10.91 g, Mohur, Jahangirnagar 
(Dhaka) mint, Square area type, nearly complete mint 

144 Aurangzeb, Silver, Rupee, Sambhar mint, complete 
name at bottom on rev, RY 22 (KM# 323.1). Very Fine+, 

mint name at bottom on rev, AH 1099, RY 32 (KM# 
Very Rare.

300.79). Rare. 
Estimate: ̀  70,000-75,000Estimate: ̀  12,000-15,000

145 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) mint, 
Badr Munir legend on obv, AH 1096, RY 29, complete 
mint name in the last line on rev. Almost UNC with 
shine, Rare in this high grade. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

146 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat mint, Badr Munir 
legend on obv, mint name elongated above Zarb in the 150 Aurangzeb, Gold, 10.95 g, Mohur, Khujista Bunyad 
third line on rev, decorative fields. Extremely Crude mint, Julus formula type, mint name at bottom on rev, 
legend on both the sides, indicating an issue of a local AH 1111, RY 44 (KM# 315.30). Almost Mint state, 
Raja in and around Surat in Gujarat.Very Fine, Scarce. Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,800 Estimate: ̀  45,000-50,000

147 Aurangzeb, Brass, 17.75 g, Paisa, Surat mint, crude 
Badr Minur couplet, AH 1111 on obv, mint name at 151 Aurangzeb, Gold, 11.05 g, Mohur, Solapur 
bottom and RY 45 on rev. Very Fine+, probably an issue (Sholapur) mint, Julus formula type, complete mint 
of the Marathas in Maharashtra, imitating the Surat mint name at bottom on rev, AH 1081, RY 15 (KM# 315.43). 
and issued from Chanda. Rare. A small test mark on obv else Almost Mintstate, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,500 Estimate: ̀  42,000-48,000
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155 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, Abu al Fath 
type, AH 1124, RY Ahad, mint name at bottom on rev 
(KM# 363.14). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

152 Azam Shah (AD 1707), Silver, 11.35 g, 23 x 24 mm, 156 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Abu al Fath type, Surat 
Rupee, Khujista Bunyad mint, Daulat wa Jah couplet, mint, AH 1124, RY Ahad, mint name at bottom on rev 
AH 1119, RY Ahad (KM# 332.4). With nearly complete (KM# 363.22). Very Fine, Scarce.
name of the Ruler, date and even the Ashraf legend on 

Estimate: ̀  2,500-3,500rev, Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  60,000-70,000 157 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, RY 
3, mint name in the last line on rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000

158 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, RY 3, 
nearly complete mint name in the last line on rev. Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

159 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Jahangirnagar mint, RY 
3, mint name in the last line on rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000

160 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Lakhnau mint, AH 1125, 
RY 2, mint name in the last line on rev. About Extremely 
Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000

153 Azam Shah (AD 1707), Silver, 11.48 g, 26 x 27 mm, 
Rupee, Surat mint, Daulat wa Jah couplet, AH 1119, 
RY Ahad (KM# 332.5). Broad flan, with the complete 
name of the Ruler, date and even the Ashraf legend on 

161 Rafi ud Darjat, Silver, Rupee, Murshidabad mint, rev, About Extremely Fine, Very Rare in this high grade. 
mint name at bottom on rev, AH 1131, RY Ahad (KM# Estimate: ̀  1,00,000-1,10,000
405.16). Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,000

154 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Elichpur mint, 
162 Rafi ud Darjat, Silver, Rupee, Murshidabad mint, complete mint name at bottom on rev, Abu al Fath type, 

complete mint name at bottom on rev, AH 1131, RY RY Ahad (KM# 363.10). About Extremely Fine, Very 
Ahad (KM# 405.16). Very Fine, Scarce.Rare.

Estimate: ̀  8,000-10,000 Estimate: ̀  2,500-3,500
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163 Rafi ud Darjat, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, RY 
Ahad (KM# 405.19). Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,200-3,000

164 Shah Alam I, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, mint 
name at top on rev, AH 1119, RY Ahad. About Extremely 
Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000

167 Shah Jahan II, Gold, 11.10 g, Mohur, Surat mint, RY 
Ahad (1), mint name at bottom on rev with a Palm tree 
mint symbol in the second line (KM# 418.8). About 
Extremely Fine, Very Rare.

165 Shah Alam I, Silver, Rupee, Katak mint, mint name at Estimate: ̀  1,20,000-1,30,000
bottom on rev, AH 1120, RY 2.Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,800-2,500

168 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, RY 
Ahad. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  3,200-4,500

169 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, AH 
1131, RY Ahad. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,000

166 Shah Alam I, Gold, 10.59 g, Mohur, Lahore Dar-us- 170 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Surat mint, complete 
Sultanate mint, mint name at top on rev, AH 1124, RY mint name at bottom on rev, RY Ahad. Broad flan, Very 
6. About Extremely Fine, Scarce. Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  50,000-55,000 Estimate: ̀  2,200-3,000
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171 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad 178 Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
Dar ul Khilafat mint, complete mint name at top on rev, Khilafat mint, mint name at top on rev, Mehr wa Mah 
AH 1137, RY 6, Sahib Qiran type. Centrally struck with couplet type, RY 4. Very Fine, Scarce.
complete die impressions, Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,300-1,500

Estimate: ̀  1,000-1,200
179 Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint 

172 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint, name off flan at top on rev, AH 1174, RY Ahad, Trishul 
complete mint name at bottom on rev, AH 115x, RY 21. mint mark on rev. Very Fine+, Scarce.
Extremely Fine.

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  1,100-1,500

173 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, complete 
mint name at bottom on rev, RY 21. About Extremely 
Fine.

Estimate: ̀  1,200-2,000

174 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Lahore Dar us 
Sultanate mint, complete mint name at top on rev, AH 

180  Shah Jahan III, Silver, Rupee, Hasanabad mint, mint 1153, RY 23. About Extremely Fine, Rare with full 
name at bottom on rev, RY Ahad. Very Fine+, Extremely dates.
Rare.

Estimate: ̀  1,400-2,000
Estimate: ̀  30,000-40,000

175 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj 
mint, mint name at bottom on rev, AH 11xx, RY 15. Very 
Fine.

Estimate: ̀  1,200-1,800

176 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath 
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1133, 
RY 3. Deep and central striking, About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-3,000

181 Shah Ali Gauhar alias Shah Alam II, the Royal Seal of 
the Mughal Monarch, Bronze, 440 g, height 140 mm, 
base of the seal with inscription is 90 mm diameter and 
the top diameter of the handle is 23 mm. The Persian 
legend in negative reads, Sahib-ul-Watnah (Sahib al 
Watanah) Ali Gauhar Shah Alam Badshah Ghazi, 
1176; the legend means, Ali Gauhar Shah Alam, the 
Lord of the Land, dated 1176 (AD 1763). The legend has 
a circle and a beaded border around. About Extremely 
Fine, and Extremely Rare to find an original Seal of the 
Mughal Emperor himself.

Estimate: ̀  12,000-15,000

177 Ahmad Shah Bahadur, Gold, 10.86 g, 25 mm, 
Nazarana-like Mohur, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, mint name at bottom and epithet in the 
second line on rev, AH 1165, RY 5 (= AD 1752), 
decorated fields with various marks. About Extremely 
Fine, Very Rare in this size. 182 Mughal Weights, Copper (3), 120.00 g, 57.94g and 

44.29 g, flower shaped weights with beautiful lines The bold calligraphy and decorative fields indicate the 
representing petals emerging from the centre. The issuer of the coin to be a Rajput Ruler then the 
existence of similar Mughal weights is known from the traditional Mughal Emperor Ahmad Shah. It is quite 
Zodiac Rupees and Mohurs of Jahangir. On the Libra likely that this can be a Nazarana Mohur of Bharatpur 
Zodiac coins, along with the Weighing Scale are placed State, who might have had snatched Agra (Akbarabad) 
similar shaped weights of different sizes, indicating from the hands of the Marathas around the battle of 
thereby the use of these objects by trading community. Panipat and issued their coins imitating the then current 
Very Fine+, patinated and Very Rare. 3 piecesMughal coins of Ahmad Shah. 

Estimate: ̀  4,000-6,000Estimate: ̀  1,25,000-1,40,000

50% Reduce

25% Reduce
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Coins of Independent Kingdoms          
(AD 1500 to 1835)

Cooch Behar

Durranis

Maratha Kingdom

Mysore

189 Balanagar Garha (Garha Mandla) mint, Silver, 
Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at 
bottom on rev, Fazl i-Shah Alam couplet, AH 1099, RY 
26 (M&W# T1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,500

183 Lakshmi Narayan (AD 1587-11627), Silver, 
Narayani Mudra (Rupee), Bangla legend type, Saka 
1509 (AD 1587), KM# 45.Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

190 Kalpi Hijri mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
184 Ahmad Shah Durrani, Silver, Rupee, Lahore Dar us Alam II, mint name at bottom on rev, Fazl i-Shah Alam 

Sultanate mint, mint name at top on rev, RY 14. About couplet, RY 22 (M&W# T3). Very Fine+, Scarce.
Extremely Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,500-2,500

Estimate: ̀  1,500-2,000

191 Rajapur Mint,Silver, Rupee,in the name of 
Muhammad Shah, AH 114x, RY 17, nearly complete 
mint name at bottom on reverse. About Extremely Fine 

185 Peshwas of Pune, Surat mint, issued in the name of for the type, Exceedingly Rare.
Mughal Emperor Shah Alam II, Copper, 13.86 g, Paisa, 

The port-town of Rajapur is located in Konkan, near Do-Dandi type on obv, mint name Surat at bottom on 
Goa. The Marathas took over this port from Adil Shahis rev. Very Fine, Unpublished and Very Rare.
of Bijapur Sultanate, and it remained with them till 1818 

Estimate: ̀  10,000-15,000 when the British conquered the Marathas. Due to the 
important centre of international trade, the Dutch and 186 Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the 
the English had established their Factories at Rajapur. name of Muhammad Akbar II, mint name at bottom on 
The fine calligraphy, broad flan, and the quite rev, Sikka Mubarak couplet, RY 9, with the Ankush mint 
resemblance of the coin with those of the Mumbai mint, mark and a flag attached to it at top (M&W# T5a). 
issued by the East India Company in the Bombay Extremely Fine+, Scarce.
Presidency suggest that the coin might have been issued Estimate: ̀  1,200-2,000
by the English under the East India Company in 

187 Athani mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, Bombay; making the coin a Great Rarity.
mint name Shahjahanabad Dar ul Khilafat Athani at top 

Estimate: ̀  35,000-50,000on rev, AH 1181, RY 15. Extremely Fine with toning, 
Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,800

188 Chandor mint, Silver (2), Chandori Rupee, in the 192 Tipu Sultan, Silver, 11.30 g, Rupee, Patan mint, AM 
name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, RY 1219, RY 9. A mount is removed otherwise Very Fine+, 
in the centre-right, and a flower as a mint mark. Almost Rare. 
UNC, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  3,500-5,000
Estimate: ̀  2,000-2,500
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197 Nasrullahnagar mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, AH 1182, RY 10, mint name at top on rev. 
Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ̀  3,000-4,000

198 Nasrullahnagar mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, AH 1183, RY 11, complete mint name at 
top on rev. About Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ̀  3,000-4,000

193 Tipu Sultan, Silver,22.76 g, Double Rupee(Haidari), 
Patan(Shringapatan)Mint,1199, RY 3, Ahmed in the 
first line, followed by the mint name, date Hijri 1199, 
rosettes composed of dots on both sides (Henderson 44, 
KM# 127). Rare date, Extremely Fine+, Extremely 
Rare.

199 Nasrullahnagar mint, Silver, Rupee, in the name of 
Estimate: ̀  1,25,000-1,50,000 Shah Alam II, AH 1184, RY 12, complete mint name at 

top on rev. Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ̀  3,000-4,000

194 Hafiz Rahmat Khan (AD 1754-1774; AH 1167-1188), 
200 Shahjahanabad mint, Silver, Rupee, in the name of Silver, Rupee, Bareli mint, RY 7, issued in the name of 

Shah Alam II, mint name at top, AH 1098, RY 15, a Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, mint name at 
Chhatra (Roayl Umbrella) as a mint mark on obv. Issued bottom with initials La on rev. Very Fine, Rare.
by the Rohillas who sided with Ahmad Shah Abdali 

Estimate: ̀  4,000-5,000
immediately after the Battle of Panipat. Extremely 
Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,200-2,500

201 Amritsar Mint, Silver, Rupee, Leaf as a mint mark, 
1885, VS 1896 (1839), beaded flowers, Persian Noon 195 Bisauli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
on rev (KM# 22.1). Very Fine+, Scarce.II, Fazl-i-Hami Din couplet, RY 10, a different mint 

mark than reported (KM# 56.2). Broad flan, About Estimate: ̀  1,400-1,800
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  4,500-6,000

196 Bisauli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 202 Anandghar mint, Silver, Rupee, VS 1841 (1784), mint 
II, Fazl-i-Hami Din couplet, AH 1183, RY 11 (KM# name at top on rev and year in the second line (KM# 30). 
56.2). Broad flan, About Extremely Fine, Rare. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  4,500-6,000

Rohillas

Sikhs
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Princely States of India

 (AD 1785 to 1948)

Assam State

Aurangabad State

Awagarh (Itawa) State

Awadh State

203 Rajeshwara Simha, Silver, 0.88 g, 1/8 Rupee, 
octagonal, Bengali inscription, Sri Sri ra / jeshwara on 208 Muhammadnagar Tanda mint, Silver, Rupee, in the 
obv, Simha Nru / pasya on rev, ND, issue of 1751-1769 name of Shah Alam II, complete mint name at top on 
(KM# A132).About Extremely Fine, Scarce. rev, RY 11 (KM# 136.1). Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  800-1,200 Estimate: ̀  5,000-8,000

209 Asifnagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at top on rev, AH 1190, RY 18, a 204 Copper, 7.35 g, Toka Cash, a Battle-axe to left on obv 
sword as a mint mark on obv, and a fish as a mint mark with Fasli Date in Nagari numerals 1241 below; Persian 
on rev with an inverted Persian Noon around RY (KM# legend on rev, FE 1241 (KM# 28). Very Fine+, Rare 
26.2); Extremely Fine+, Rare.with date.

Estimate: ̀  7,000-9,000Estimate: ̀  5,000-6,000

210 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the 205 Autographed Letter of Maharani Rajmata Kalawati 
name of Shah Alam II, mint name at top and bottom on Kumari Sahiba, the daughter of Ranashri Jai Singh of 
rev, RY 4 (KM# 36.2). Very Fine+Awagarh State. It is on her letterhead and is dated 

3/12/1916, and is addressed to the Maharaja Bahadur of Estimate: ̀  1,000-1,500
Karauli State. The handwritten and autographed letter is 

211 Saadat Ali (AD 1798-1814), Silver, Rupee, Khitta on his official letterhead. The two page letter has coat of 
Bareli mint, Issued by the New British Settlement arms of the State in the top-center. About Extremely 
Officer, Henry Wellesley, issued in the name of Shah Fine, Rare.
Alam II, mint name at top on rev, AH 1217, RY 37, fish, 

Estimate: ̀  3,000-4,000 star-shaped flower and Persian Initial Wa (for 
Wellesley) on rev, KM# 52.3. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500

206 Allahabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1192, RY 19, a 

212 Ghazi ud din Haider Shah, Silver, Rupee, in the name Pataka (flag or banner) as a mint mark on rev (KM# 6.2). 
of Shah Alam II with the Hami deen couplet, AH 1234, Very Fine+
RY 26, Lucknow mint. Broad flan, 26 mm. Very Fine+, 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

207 Khitta Bareli mint, Silver, Wellesely Rupee, in the 
name of Shah Alam II, with the Persian initial Wa for 213 Nasir ud din Haidar Shah (AD 1827-1837), Silver, 
Henry Wellesely, the new Settlement Officer of the Rupee, in his own name, Mint name Variety AIII – Suba 
British at Awadh; AH 1220, RY 37, fish and star shaled Awadh Dar us Sultnate Lucknow mint, AH 1251, RY 8 
flower as mint marks (KM# 52.3). About Extremely (KM# 205.2). Centrally struck with nearly all the die 
Fine, Scarce. impressions, Dumpy flan, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500 Estimate: ̀  2,000-3,500
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219  Mahainderpur mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, complete mint name at top on rev, AH 
117x, RY 3 (KM# 36). Very Fine+

Estimate: ̀  1,300-1,500

214 Nasir ud din Haidar Shah (AD 1827-1837), Silver, 
Rupee, in his own name, Mint name Variety AIII – Suba 
Awadh Dar us Sultnate Lucknow mint, AH 1251, RY 8 
(KM# 205.2). Dumpy flan, Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500

220 Jawant Singh, Silver, Nazarana-like Rupee, issued 
with the name and portrait of Victoria Queen and 
Persian legend around reading, Malika Mu’azaama 
Firman Rawal Inglistan on obv, AD 1858, VS 1910, 
Bharatpur mint (KM# 157). With two mounts for use as 
a locket at top. The rare coin was issued by the State just 
after the Revolt of 1858 and the passing of the country 
under the reign of the British Queen Victoria and minted 
to represent the allegiance of the Princley States to the 

215 Sadiq Muhammad Khan V (AD 1907-1947), Silver, British Crown. Very Fine+, Rare.
11.49 g, Nazarana Rupee, Bahawalpur Mint, AH 

Estimate: ̀  5,000-6,0001343 (AD 1924), Portrait bust of King and legend 
around on obv; Arms of Bahawalpur State on rev (KM# 221 Autographed Letter of Maharaja Shri Brijendra 
Y10). Almost UNC with shining, Very Rare. Sawai Sir Kishan Singhji Bahadur (AD 1900-1929), 

and is addressed on his official letterhead to Maharaja The mint at Bahawalpur was opened in 1802 by Nawab 
thSir Bhawar Pal Deo of Karauli and is dated 14  May Muhammad Bahawal Khan II with the permission of 

1910. Top-left corner of the letter is broken else Shah Mahmud of Kabul. The date on this coin 
Extremely Fine, Very Rare. corresponds to 1924 when Sadiq Mohammed Khan was 

invested with the throne by the British Viceroy Lord Estimate: ̀  3,000-4,000
Reading. This coin might have been struck on that 
occasion.

Estimate: ̀  12,000-15,000

216 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, 
Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, Sword as 
a mint mark, mint off flan on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

222 Ashtray of the Kings: German Silver, 107.2 g, h: 2.5 
cm, w: 10 cm, d: 10 cm; an Ashtray for the Royals and 217 Sayajirao III, Copper, Double (2) Paisa, Baroda mint, 
their visitors made by order for the Royal family of the VS 1948, machine struck. About Extremely Fine, 
Bhavnagar State. The customized ashtray has a Coat of Scarce.
Arms of the State engraved on the side of the bowl near 

Estimate: ̀  500-800 the central handle, having two crowned lions supporting 
the Royal Shield in the centre, surmounted by a ship and 
motto of the State in Sanskrit, reading in Nagari script, 
Manushya Yatna; Ishwara Krupa (Human effort 

218 Autographed Letter of Captain Rana Ranjit Singh bestows Divine Favour).
thof Barwani State (AD 1888-1930) is dated 26  Hallmarked. Embossed logo on the back side of the 

November 1925 and is addressed to the Revenue ashtray reads in English, TRIPLE / DEPOSIT / 
Minister of Barwani State. The letter is in reply to the MAPPIN & WEBB’S / PRINCE’S PLATE / 
Vinanti (Request) No. 28 by the Revenue Minister of LONDON & SHEFFIELD and sign of Pound in a 

stBarwani State, dated 21  November 1925. With notings shield (for the year of manufacture and metal content), 
by respective persons, About Extremely Fine, Rare. and a number engraved in the last line, W 20445.)

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  3,000-5,000

Bharatpur State

Bahawalpur State

Bhavnagar State

Baroda State

Barwani State

30% Reduce
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Bijawar State Cannanore State

Bikaner State

Datia State

Bhopal State

Bundi State

Dhar State

Dhrangadhra State

229 Ali Rajas, Silver, 1/5 Rupee, AH 1231, the Lord of the 
223  Lakshman Singh, Silver, Rupee, in the name of Shah deep type from the Malabar Coast.AH 1881 (KM 10). 

Alam II, RY 25, without Trishul type (KM# 15). Dumpy Extremely Fine+ 
flan, Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,000-1,200

Estimate: ̀  2,500-3,000

230 Ali Rajas, Silver, 1/5 Rupee, AH 1231, the Lord of the 
deep type from the Malabar Coast.AH 1881 (KM 10). 
Centrally struck with full impressions, Very Fine+, Rare 
in this state. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
224 Gaj Singh, Silver, 11.37 g, 23.98 mm, Nazarana 

Rupee, Baldat Bikaner mint, complete mint name at 
top on rev, issued in the name of Mughal Emperor 
Alamgir II, RY Ahad; probably a Coronation Issue of 
the time of the accession to the throne. Minor test marks, 
else About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-9,000

231 Dilipnagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
225 Bhopal mint, Silver (2), 1.29 and 1.30 g, ¼ Rupee, Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, RY 6, complete mint 

anonymous issue with the mint name on rev, probably name at bottom on rev (KM# 6). Almost Extremely Fine 
AH 1291. About Extremely Fine, Scarce. 2 coins with some soil, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  4,000-5,000

232 Autographed Letter of Maharaja Lokendra Sir 
Bhawani Singh Bahadur of Datia State (AD 1857-1907) 
is dated 16/10/1906 and is addressed to a Maharaja 
Sahib. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000
226 Raghubir Singh, Silver (2), ½ Rupee, with the names 

of Ram Singh and George V, Katar type, VS 1972 and 
1981, Bundi mint. Very Fine+, Scarce. 2 coins

233 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1887, Estimate: ̀  1,400-2,000
with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 
1025).Very Fine, Scarce.

227 Raghubir Singh, Silver, Rupee, Katar type, with the 
Estimate: ̀  500-800names of Ram Singh and George V, VS 1981 (KM# 

18.2). About Extremely Fine.
Estimate: ̀  900-1,200

234 Mayurdhvaja Singh (AD 1942-1948), Copper, 5.45 g, 
19 mm, Nazarana 1½ Dokdo, VS 1998 (= AD 1942), 

228 Raghubir Singh, Silver, Nazarana-like Rupee, Coronation Commemorative Issue. Portrait of the King 
Goddess holding a Katar type, VS 1958 (AD 1901), and Nagari legend around on obv; Arms in centre, below 
with the names of Ram Singh and Edward VII (KM# diadem and Gujarati / English legend on rev. UNC with 
11). Broad flan, Very Fine+, Rare. luster, Rare.

Estimate: ̀  2,200-3,000 Estimate: ̀  1,500-2,500
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Dungarpur State Indore State

Janjira State
Indore State

Garhwal State

Jaipur State

Gwalior State

Jodhpur State

Hyderabad State

235 Autographed Photograph of Maharaja Shri 242 Malharnagar mint, Copper, 4.26 g, Paisa, in the name of 
Mahipal Singhji II (1935-) of Dungarpur State. The Shah Alam II, Sun face on rev in the Julus formula. 
Photograph has been autographed in blue by the About Extremely Fine, Scarce.
Maharaja across his photograph. Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  600-1,000

Estimate: ̀  2,000-3,000

236 Shivaji Rao, Copper, ¼ Anna Error, bull to left and 
Nagari legend around on obv, retrograde Nagari legend 
referring to value and mint on rev, VS 1943 (1886). Very 
Fine+, Scarce Error.

243 Sidi Ibrahim Khan III, Copper (2), Set of Paisa (6.86 Estimate: ̀  500-900
g) and ½ Paisa (3.39 g), with the name of Alamgir II, 
name of the ruler on rev, AH 1272 on Paisa (KM# 18); 
the ½ Paisa is not recorded. Very Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  1,500-2,500237 Pradip Shah (AD 1717-1772), Silver, Timasha, 
Srinagar mint, RY 5, in the name of Shah Alam II, mint 
name at top on rev (KM# C10). About Extremely Fine, 
Scarce.

244 Madho Singh, Silver (2), ¼ Rupee 2.85 g, and 1/8 Estimate: ̀  1,000-1,500
Rupee 1.42 g, with the names of Victoria and Madho 

238 Lallat Shah (AD 1772-1781), Silver, Timasha, 
Singh, Sawai Jaipur Mint, RY 15 and RY 13 

Srinagar mint, AH 1187, in the name of Shah Alam II, 
respectively (KM# 139, 137). Extremely Fine+, deeply 

mint name at top on rev, date not listed in the KM (KM# 
struck, Scarce. 2 coins

C20). About Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

239 Parduman Shah, Copper, 5.41 g, Taca, name of the 
ruler on obv, mint name at top and date at bottom on rev, 
VS 1854 (the date is not recorded in KM, # 25). Very 
Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-2,000
245 Sawai Jaipur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, mint name at bottom on rev, RY 5. Crude 
legend with decorated fields, About Extremely Fine, 

240 Jayajirao, Silver, 2.65 g, ¼ Rupee, Nagari Ji and 
Scarce. 

inverted bow and arrow on rev, in the name of Shah 
Estimate: ̀  2,000-3,000Alam II, Lasjkar mint, ND (KM# 149). Extremely Fine, 

Scarce.
Estimate: ̀  1,000-1,200

246 18th & 19th Centuries, Copper, Bhimshahi Takka, 
Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-Mansur mint, Zarb / 
Manus / Maimnat / Sanah Julus 35 on obv; Jodhpur / 
Dar ul Mansur 1205 on rev (Lingen# J.06.02). Centrally 
struck with complete circular borders and beaded 
borders and flowery designs in the outer margin. About 
Extremely Fine for the type, Rare in this execution.

Estimate: ̀  1,000-2,000

247 Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, ½ Anna (Adh 
Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the obverse 

241 Sikandar Jah (AD 1803-1829), Copper,38.37 g, 1 reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward haftam / Nagari 
Anna (Multiple Paisa), in the name of Muhammad initial Ma for the Daroga’s mark / Emperor Inglistan-o-
Akbar II with Persian Seen as initial for Sikandar on Hindustan; (1908) / sanah / adhanna / bahadur / 
obverse, Hyderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1236. ShriSardar Singh / maharaja-dhiraj / zarb Jodhpur on 
Unpublished, Fine+, Unique. This is the heaviest reverse (Lingen# J.12.12). Centrally struck with 
coin of the Hyderabad State and that too reported circular beaded borders around, Very Fine for the type, 
for the first time. Scarce.

Estimate: ̀  25,000-30,000 Estimate: ̀  1,000-1,200
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254 Autographed Letter of Frederic John Napier 
Thesiger, the Viceroy and Governor-General of India is 
addressed to Maharaja Sir Bhanwar Pal Deo of Karauli. 

stIt is on his letterhead and is dated 1  September 1917. 
The typed and autographed letter is marked as 
(Confidential) at top-let corner. About Extremely Fine, 
Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000
248 Bijay Singh (AD 1752-1793), Silver, 11.40 g, 29 mm, 

Nazarana Rupee, in the name of Shah Alam II, Jodhpur 
Dar ul Mansur mint, mint name at top on rev, AH 1204, 
RY 33 (Ling# J.03.03). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  4,000-6,000

255 Chadi Rupee, Silver, anonymous with the Nagari 
legend Chadi (Chandi) on obv, Julus formula on rev 
with a Jhar mint mark, RY 24, issued between 1902-
1938 (KM# 12.1). Very Fine+, Scarce.249 Bijay Singh, Silver, 11.29 g, 28 mm, Nazarana Rupee, 

Estimate: ̀  1,800-2,500in the name of Shah Alam II, Nagour Dar ul Barkat mint, 
complete mint name at top on rev, AH 1193, RY 19 (Jan# 
not listed but similar to # N.03.01 without illustration). 
About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  4,000-6,000 256 Mohan Singh, Silver, 1.43 g, 2 Annas, Nagari 
denomination value on obv, Julus and RY 24 on rev, 250 Man Singh (1803-1843), Copper, 25 mm, Bhimshahi 
issued between 1902-1938 (KM# 14). Very Fine+, Takka, Pali mint, in the name of Muhammad Akbar II, 
Rare.with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, complete 

mint name at top on rev, AH 31, RY 22 frozen, Pali-type Estimate: ̀  1,500-2,000
Sword without hand guard as a mint mark on obv 
(Lingen# P.04.02). Dumpy flan, Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500

251 Autographed Photograph of Maharaja Gaj Singh of 
257 Mohan Singh, Silver, 2.7 g, 4 Annas, Nagari 

Jodhpur, with a letter by Sunder Singh addressed to the 
denomination value on obv, Julus and RY 24 on rev, thautograph collector and dated 9  July 2006. Extremely issued between 1902-1938 (KM# 14). Very Fine+, 

Fine, Rare. 2 pieces Scarce.
Estimate: ̀  4,000-6,000

Estimate: ̀  1,500-2,000

252 Autographed Photograph of Nawab Muhammad 258 Autographed Photograph of Maharaja Shri Brijraj 
Jahangir Khanji, the present Nawab of Junagadh Singh Bahadur of Kotah State. The colour Photograph 
State. The colour Photograph has been autographed in has been autographed in black by the Maharaja below 
green with the personal message by the Nawab across his photograph. Extremely Fine, Rare.
his photograph and autographed as Nawab of Junagadh. Estimate: ̀  2,000-3,000
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000

253 Autographed Letter of Maharaja Sir Bhanwar Pal 
Deo of Karauli (1886-1927). It is on his letterhead and is 

rddated 23  December 1911. The handwritten and 
autographed letter is on his official letterhead and is 

259 Khengarji I, Copper, 13.59 g, Dhinglo, with the Nagari addressed to Captain A B Drummand at India Office, 
legend Shri Jam and the name of Mahmud bin Latif, AH London. The two page letter has coat of arms of the State 
95(5), DR# 10.1. Very Fine, Rare.in the top-left corner. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  5,000-6,000

Kishangarh State

Junagadh State Kota State

Kutch State

Karauli State



266 Lakhpatji, Silver, Kori, with the name of Ahmad Shah 
Durrani, AH 1165, Nagari legend Maharau Shri Lakhpa 
on obv (DR# 104.1). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

260 Khengarji I, Copper (2), Dokdo, 6.96 g, Shri Jam type 
with the name of Muzaffar Shah III, Katar on obv, 
frozen AH 978 (DR 17.3); and Trambiyo, Shri Jam type 

267 Raydhanji II, Copper, 2.39 g, ½ Trambiyo, with the with the name of Muzaffar Shah III, Katar on obv, 
name of Mahmud bin Latif, Series 1 (DR# 114.1). About frozen AH 978 (DR 16.1). Very Fine, Scarce. 2 coins
very Fine, Very Rare as fractional Trambiya coins of Estimate: ̀  1,500-2,000
Kutch are rarely seen in the market.

Estimate: ̀  5,500-6,500

268 Deshalji II, Silver, Kori, Series I, with the name of 
Muzaffar Shah III, AH 978 (DR# 141B.1).Very Fine+, 
Scarce.

Estimate: ̀  1,000-2,000

269 Deshalji I, Silver (3), Kori, 3 different varieties in the 
261 Bharmalji I, Silver (4), Kori, Set of 4 different Nagari name of the ruler on obv, with the name of 

varieties of the Kori coins, with the name of Muzaffar Muzaffar Shah III, frozen AH 978 (DR# 92.1, 92.2 and 
Shah III, varieties in the Nagari legend Rau Shri Bharaji 92.3). Very Fine+, Scarce. 3 coins
(DR# 36.1 to 36.4). Very Fine to About Extremely Fine, Estimate: ̀  1,200-1,500
Scarce. 4 coins

Estimate: ̀  5,000-6,000

262 Bhojrajji, Copper, Dokdo, with the name of Mahmud 
bin Latif (DR# 40.1). Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

270 Deshalji II, Silver (10), Kori, set of 10 different dates: 
VS 1875, 1877, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1885 and 
1886 (DR# 148). Very Fine to About Extremely Fine, 
Scarce as a set of 10 different and complete dates. 10 263 Tamachiji, Copper (3), Set of 3 Denominations: 
coinsTrambiyo, Dokdo and Dhinglo, with the name of 

Estimate: ̀  5,000-6,000Mahmud bin Latif (DR# 55.1, 56.1 and 57.1). Very 
271 Deshalji II, Silver (3), Kori, Set of 3 different dates, VS Fine+, Rare as a set of 3 denominations.

1901, 1902, and 1903, with the name of Muhammad Estimate: ̀  5,500-6,000
Akbar II, Bhuj mint (KM# 155). Very Fine+, Rare with 
complete dates. 3 coins264 Tamchiji, Silver, Kori, with the name of Muzaffar Shah 

III, AH 978 (DR# 60.1). About Extremely Fine. Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  800-1,000

272 Deshalji II, Copper (2), 1½ Dokdo, Series 3 – with the 265 Pragmalji I, Silver (2), Kori, with the name of 
name of Muhammad Akbar II and the mint name on rev, Muzaffar Shah III, frozen AH 978, two varieties in AH 
AH 1238 (DR# 144.10); Dokdo, Series 3 – with the date, straight and curved numerals (DR# 76.1 and 76.4). 
name of Muhammad Akbar II and the mint name on rev, About Extremely Fine, Scarce.  2 coins
AH 1234 (DR# 1443). Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,500-1,800 Estimate: ̀  3,000-3,500
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273 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 279 Khengarji III, Silver (2), 5 Koris, with the name of 
Queen, VS 1922, AD 1866, Bhujnagar mint (DR# Victoria Empress, Bhujnagar mint, VS 1933, AD 1876, 
181.5). About Extremely Fine, Scarce. two types of edges, milled edge and security edge over 

milled edge (DR# 191.1). About Extremely Fine, Rare. 2 Estimate: ̀  2,800-3,500
coins  

Estimate: ̀  5,800-6,500

280 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
Empress, Bhuj mint, VS 1952, AD 1896, security edge 
over milled edge (DR# 208.14). About Extremely Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  1,400-2,500
274 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 

Queen, VS 1923, AD 1866, Bhujnagar mint (DR# 
181.6). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,500-3,000

275 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
Queen, VS 1931, AD 1875, Bhujnagar mint (DR# 
181.24). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,800-3,500

281 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George 276 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
V, Bhuj mint, VS 1977, AD 1921, security edge over Queen, VS 1932, AD 1875, Bhujnagar mint (DR# 
milled edge (DR# 233.25). Extremely Fine, Rare.181.25). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,800-3,500 Estimate: ̀  3,000-3,500

277 Pragmalji II, Silver, 2½ Koris, with the name of Victoria 
Queen, VS 1932, AD 1875, Bhujnagar mint (DR# 
179.3). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,500-3,000

282 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of 
Victoria Empress, Bhuj mint, VS 1938, AD 1882, 
security edge over milled edge (DR# 203.2). About 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500

278 Pragmalji II (AD 1860-1875), Gold, 4.61 g, Gold Kori 
(26½ Koris), issued with the name of British Queen 

283 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of Victoria on the reverse, minted at Bhujnagar mint, in the 
George V, New Bhuj mint, VS 1985, AD 1928, Kutch Vikram Samvat 1927 and AD 1870. Closed crescent 
State Bhuj on the security edge (DR# 232.25). About type (DR# 183.2). Extremely Fine+, a Very Rare date.A 
Extremely Fine, Scarce.similar coin was sold by the Rajgor’s for Rs. 75,000/-

Estimate: ̀  2,800-3,500Estimate: ̀  25,000-30,000
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284 Vijayrajji, Copper (5), Set of 5 Denominations: 290 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Trambiyo, VS 2000, AD 1944; Dhinglo, VS 2004, AD Alam II, AH 1229 but placed from right to left with 
1943; Dhabu, VS 1999, AD 1943; Paylo, VS 1999, AD retrograde 9 on obv, mint name at bottom on rev, RY 7, a 
1943; and Adhiyo, VS 1999, AD 1943. Extremely Fine, Gada (mace) as a mint mark, Orchhanagar mint (KM# 
Scarce. 5 coins 32). Broad flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  2,000-2,500

291 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, couplet obv, mint name at bottom on rev, 285 Copper, Paisa, a Sword on obv, Trishul and legend on 
RY 39, a Gada (mace) as a mint mark, Orchhanagar mint rev. Very Fine.
(KM# 32). Broad flan, Very Fine+, Scarce.Estimate: ̀  1,000-1,200

Estimate: ̀  1,500-2,000

292 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, couplet and AH 1230 obv, mint name at 
bottom on rev, RY 48, a Gada (mace) as a mint mark, 
Orchhanagar mint (date not listed in KM # 32). Broad 
flan, Extremely Fine+ with toning, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

286 Udaipur mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir 
293 Vikramjit Mahendra, Silver (4), Set of 4 II, Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, a tree branch in 

Denominations: Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee and 1/8 the first line an upside down flag in the third line on 
Rupee, in the name of Shah Alam II, couplet and date obverse as mint marks, RY 1. Very Fine, Scarce.
obv, mint name at bottom on rev, a Gada (mace) as a 

Estimate: ̀  3,000-4,000 mint mark, Orchha mint; AH 1311, RY 19. Rare as a set 
287 Silver, Rupee, Swarupshahi, Error with double of 4 coins

striking on rev, Dosti Landhan type, Udaipur mint, ND Estimate: ̀  3,000-4,000
but issued between 1858-1920 (KM# 11). Very Fine, 
Scarce error.

Estimate: ̀  1,500-2,000

288 Jam Vibhaji, Silver, 4.84 g, Lakhi Kori, with the name 
of Muzaffar Shah III, and Shri Jam in Nagari, frozen 
year AH 978 obv. Lakhi of obv type.Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000

294 Vikramajit Mahendra (AD 1796-1817, AH 1211-
1233), Silver, 21.81 g, 30 mm, Nazarana Double 
Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1200, RY 
26;Sikka zad bar haft Kishwar saya fazal e Ilah, hami 
din Muhammad Shah Alam Badshah, (Struck coin in 
seven climes the shadow of the divine favour; the 289 Teri mint, Silver, 11.02 g,20.65 g, Rupee in the name of 
defender of the faith, Emperor Muhammad Shah Alam) Shah Alam II, RY 38. Extremely Fine+, Unpublished 
on obverse;Manus maimanat sanah julus 26, zarb and Extremely Rare.
Onrachha on reverse (KM# 33). By far this is the best Teri is another popular name for Tikamgarh. The Raja of 
preserved example of such an important coin that seems Orchha State shifted his capital from Orchha to Teri / 
to be issued during the Coronation of the Princely Ruler Tikamgarh due to constant Maratha attacks on Orchha 
of Orchha, Extremely Fine+, Extremely Rare.and opened a mint there.

Estimate: ̀  1,50,000-1,60,000
Estimate: ̀  10,000-12,000

Makrai State

Mewad State

Nawanagar State

Orchha State
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299 Udaya Singh (AD 1864-1890), Silver (3), Set of 3 
Denominations: 1 Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee, in the 
name of Shah Alam II, AH 1236, RY 45, Shah-i-London 
legend. About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  1,600-2,000

300 Amar Singh, Silver, Rupee, issued in the name of 
Ahmad Shah Durrani, ND, RY 4 frozen (1765-1781) 
KM# C10. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000
295 Maharaja Hate Singh (AD 1765-1768), Orchhanagar 

mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, with 301 Silver, 1.15 g, ¼ Kori Lakhi, with the name of 
the mint name Roshan Akhtar Orchhanagar mint, RY 6, Muzaffar Shah III and Nagari legend Shri Rana, frozen 
the couplet on the obverse reads in Persian, Sikka zad bar year AH 978.Lakhi of obverse type with brockage 
haft kishwar, sayah faz-ilah; hami-din Muhammad Shah impression of the obverse on rev. Extremely Fine, Rare.
alam badshah (= coin struck in the seven climes in the 

Estimate: ̀  1,300-2,500
shadow of Divine favour, the defender of the Faith of 
Muhammad, Emperor Shah Alam). Mint symbols of a 
Pataka (Royal banner) above in of din in the 2nd line of 302 Autographed photocopy of the portraits of Nawab 
the legend; a Gada (mace) above kishwar in the 3rd line of Muhammad Kazim Ali Khan (AD 1960-), with his 
the inscription; the standard Julus formula on the reverse wife and is autographed at bottom by hand in black 
reads sanah julus maimanat manus 6 zarb Roshan ballpoint pen, with remarks “For Priyanka Saw, with 
(Akhtar) Orchhanagar (= struck at the city of Rosha best wishes”. Kazim Ali Khan is an Indian politician 
Akhtar Orchha, in the Regnal Year 6 associated with who is the present titular Nawab of the erstwhile 
Prosperity). Extremely Fine+, Extremely Rare. Bhandare, Rampur State. IN 2003 he was briefly the State Minister 
Deyell and Lingen assign this extremely rare coin to Hate for Minority Welfare and haj Afffairs. Later he was 
Singh who ruled only for 4 years, and issued this coin appointed as the Chairman of the Uttar Pradesh Tourism 
along with Zodiac Rupees as a part of his accessional Development Corporation. Extremely Fine, Very Rare.
ceremonies in AD 1765. The learned authors further think Estimate: ̀  2,000-3,000
that these coins were minted at Jhansie in Uttar Pradesh, 
and might have been a part of the confirmations of the 

303 Autographed letter of Maharao Kesari Singhji Marathas to the accession of Maharaja Hate Singh on the 
Bahadur of Sirohi (AD 1875-1920), the letter on his throne of Orchha State. In a way, this Rupee should be 
official Letterhead is addressed to Mharaja Shri Sir considered as a joint issue of the Marathas with the 

thBhawar Pal Deoji of Karauli and dated 27  January Orchha State (for complete discussion on the coin along 
1917. Two page letter in excellent preserved state, Rare. with Zodiac Rupees, refer the research article of the three 

Estimate: ̀  3,000-5,000scholars in the JONS# 213, 2012).
Estimate: ̀  50,000-60,000

296 Sawant Singh (AD 1775-1825), Silver (2), 1 Rupee 
and ½ Rupee, Deogarh mint, in the name of Shah Alam 
II, AH 1199, RY 25 and 1199, RY 29 (KM# 3 & 2).Very 
Fine+, Scarce. 2 coins 

Estimate: ̀  1,200-1,500 304 Muhammad Ibrahim Ali Khan (AD 1868-1930), 
297 Udaya Singh (AD 1864-1890), Silver, ¼ Rupee, in the Copper, 23.89 g, Double Tola Weight, Arms of the 

name of Shah Alam II, AH 1236, Shah-i-London legend State on obv, Persian legend on rev reading, Tonk 
(KM# 34). Extremely Fine, toned, Scarce. Durbar Wajan 2 Tola1308 within a circle and enclosed 

Estimate: ̀  700-1,000 by four corner decorations; AH 1308 (AD 1891). The 
298 Udaya Singh (AD 1864-1890), Silver, 1.36 g, 1/8 top edge has a couner-mark in square reading, Tonk / 

Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1236, Shah-i- Durbar, further guarantying the weight by the weights 
London legend (KM# 33). Extremely Fine with toning, and measurements department of the State. Almost 
Scarce. UNC with luster, Very Rare.

Estimate: ̀  700-1,000 Estimate: ̀  8,500-10,000

Patiala State

Porbandar State

Rampur State

Sirohi State

Tonk State

Partapgarh State
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European Coins of India Indo-Portuguese
Indo-Danish

Indo-Dutch
East India Company -

Bengal Presidency 

Indo-French

310 Luis, Silver, ½ Meia Rupia, 1881, portrait type, Goa 
mint.Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,800-2,000

305 Christian VII (AD 1766-1808), Danish East India 
Company, Silver, Rupee, 11.29 g, Arkat (pseudo  
name), struck at Tranquebar, in the name of Shah Alam 
II, RY 14, Trident,  (Danish East India Trade Coins and 
the Coins of Tranquebar 1620 - 1845, pp. 31/32, by Uno 
Barner Jensen). About Very Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  7,000-9,000

306 Frederic VI, Copper, 1.28 g, 1 Fano (Royalin or 
311 Governor Medal, Bronze, 62 x 89 mm, Lopo de Fanam), Crowned C6 on obv, Crowned FR monogram 

ndAlbegaria, the 2  Governor of Goa (1515-1518), on obv, value and date on rev, 1818 (KM# 170). Broad 
standing to left on obv; shield and legend on rev. Almost Nazarana Flan with complete die images on both the 
Mint state, Rare. sides, Extremely Fine+, Rare.A similar coin was sold by 

the Rajgor’s (Auction 37, Lot 364) for Rs. 19,000/- Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  8,000-10,000

307 Single-Svami Pagoda, Gold, 3.41 g, issued between 
1747-1794, two-handed Lord Venkateshwara or 
Tirupati Balaji standing facing front. Tirupati Balaji is 
an incarnation of Lord Vishnu, and this is represented 
here again with his four symbolic ayudhas (weapons) 
and also a conical mukut on his head on obv, granulation 
on rev. Lazy J type (KM# 22). Centrally struck, deep 

312 Banaras mint, Silver, Rupee, Farrukhabad mint and complete strike with a very high relief for the divine 
name at bottom on rev, in the name of Shah Alam II, figure.
frozen RY 45, Inverse V on obv and Dot mint mark on Estimate: ̀  12,000-14,000
rev, Oblique milling, issued between 1820-1829 
(Pridmore# 323). UNC with luster, Rare in this high 

308 Arkat Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, mint grade.
name at bottom on rev, Error AH date as 122, RY 45, a Estimate: ̀  2,000-2,500
Crescent as a mint mark. About Extremely Fine, Scarce.

313 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, Estimate: ̀  1,000-1,500
Machine-struck, in the name of Shah Alam II, AH 1229, 
RY 17-49, Muhammadabad at top and Banaras at 
bottom on rev, oblique milling, Daroga’s marks within 
Persian inscriptions, stylized fish (KM# 42). Broad flan, 
Almost UNC with luster, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000
309 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of 

314 Murshidabad Token, Lead, 26.14 g, 35 mm, Reverse Shah Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1186, RY 
legend of the Julus type of Murshidabad Mohurs with 12, Crescent mint mark on obv (similar to Pridmore# 
frozen RY 19 and mint name Murshidabad at bottom on 114). A Dot below the Jasmine flower on rev, issued by 
both the sides of the present token but the legends are the Indo-French from the Chandannagar mint with the 
quite crude and bold. Very Fine, Scarce for being such a frozen mint name Murshidabad, crude and bold 
big and heavy token.calligraphy. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  2,000-3,000
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East India Company -
Bombay Presidency

East India Company-
Uniform Coinage (AD1835-1858)

321 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 
incused, B / II (ii) / 20 berries, bud leaves (GK# 4; 

 Pridmore# 32). Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  2,000-2,500

322 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, ëFí 
incused, A / III / 19 berries, bud leaves (GK# 11; 
Unlisted in Pridmore). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

315 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, complete mint name at bottom on 
rev, RY 25. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,100-1,500

323 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, dug 
out F, A(a) / I / 19 berries, two leaves (GK# 18; 
Unlisted in Pridmore). Very Fine+ cleaned),Very Rare.

316 Mumbai mint, Silver (2), Rupee, in the name of Estimate: ̀  10,000-15,000
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, RY 11 
and 13. Very Fine, Scarce. 2 coins 

Estimate: ̀  2,500-3,000
317 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmad 

Shah Bahadur, complete mint name at bottom on rev, 
RY 2. Very Fine.

Estimate: ̀  1,100-1,500
318 ¼ Anna (Paisa) Error, Copper, Bombay mint, AD 

1832, AH 1247, Adal type, with Medium English 324 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, dug 
Lettering, Arms of the Company on obv and Scales on out F, A(a) / II / 19 berries, two leaves (GK# 19; 
rev, plain edge (KM# 231.2). The coin is error with Die- Unlisted in Pridmore).Extremely Fine+, Very Rare.
shift on both the sides and a planchet flow at II o’clock 

Estimate: ̀  20,000-25,000on rev. Very Fine, Rare error. 
325 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, dug Estimate: ̀  1,000-2,500

out F, A(a) / III / 19 berries, bud leaves (GK# 
21;Unlisted in Pridmore). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,500-3,000

326 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, F 319 Surat Mint,Gold, 1.03 g, 1/5 Mohur(1 Rupee), in the 
raised, A / I / 19 berries, two leaves (GK# 30; name of Shah Alam II, RY 46, mint name off flan at 
Pridmore# 37). Very Fine (cleaned), Scarce.bottom on rev, but with complete RY (cf Prid# 269). A 

Estimate: ̀  2,500-3,000contemporary hook mounted for use as a locket, Very 
Fine, Rare. 327 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 

Estimate: ̀  6,000-8,000 initials, B / II (ii) / 20 berries, bud leaves (GK# 33; 
Pridmore# 40). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

328 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 320 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 
initials, B (a) / II(ii) / 20 berries, bud leaves (GK# 35; incused, C / II (ii) / 20 berries, bud leaves, thin lettering 
Pridmore# 40 variety). Very Fine+, Scarce.type (GK# 2; Pridmore# 32 variety). Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  4,000-5,000
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329 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1881, 
A1 / I / C incused (GK# 471; Pridmore# 119).Very 
Fine+, Scarce. 336 Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint, 1862, B / 

II / 0 / 0, with enclosed frame effect, with re-Estimate: ` 3,500-4,500
engraving in hairs & with serif on right down bottom 
stroke of 'A' in VICTORIA (GK# 267). Almost 
Extremely Fine, Scarce

Estimate: ̀  2,500-3,000

330 William IV, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F' 
incused, A / II (GK# 57). Extremely Fine, Scarce

Estimate: ̀  3,000-4,000

331 East India Company, Copper, ¼ Anna (3), Calcutta 
mint, 1835, A / I, Madras Mint, 1835, B / V, &B / VII 
(GK# 69,152,154). Very Fine+ to About Extremely 337 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 
Fine, Scarce, 3 coins II / 2 / 0, without initial 'J' (GK# 289). About Very Fine, 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Very Rare

Estimate: ̀  12,000-15,000

332 East India Company, Copper, 1/4 Anna, Madras mint, 
1835, A / II, reverse inverted (GK# 72). About UNC, 
Scarce

Estimate: ̀  1,000-1,500

338 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 
II / 1 / 10, top dot above 'N' of ONE (GK# 342). Very 
Fine+, Rare

Estimate: ̀  6,000-8,000
333 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 

Calcutta mint, 1840, Indian head, D / VI (i), Crescent, 
339 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882, without 'M' incused (GK# 97). Extremely Fine , Very 

A3 / II (iv) / dot (GK# 473). About Very Fine, RareRare
Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  5,000-7,000

334 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 
Madras mint, 1840, 'S' incused, English head (short 
neck), A / VII (GK# 106). Very Fine, Scarce

Estimate: ̀  1,500-2,000

335 Coat of Arms of the East India Company, Brass, 
340 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, showing a lion to left and a unicorn to right holding a 

C2 / II (i) / B raised, top stroke of numeral '5' short shield in center, surmounted by a lion and crown. Size is 
(GK# 514). Very Fine, Scarce135 x 110 mm. Almost UNC, Rare.

Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  3,000-4,000

British India (AD 1858-1947)
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349 Autographed Letter of Lord Dundas alias Lawrence 
ndJohn Lumley Dundas, the 2  Marquess of Zetland 

(1876-1961). Dundas was Earl of Ronaldshay between 
1892 and 1929, was  British Conservative Politician. An 
Expert of India, he served as Secretary of State for India 
in the late 1930s. He was also Governor of Bengal from 
1917 to 1922. The two page letter is dated 13/12/19 and 

341 Victoria Empress, Silver, 1/2 Rupee, Bombay mint, is in his own handwriting. Extremely Fine, Rare.
1886, A / II (i) / B raised (GK# 633). About Very Fine, 

Estimate: ̀  2,000-3,000Scarce

Estimate: ̀  4,000-5,000

342 Victoria Empress, Copper, 1/4 Anna, Calcutta mint, 
1880, 'C' incused, B / II (GK# 833). UNC, Scarce

Estimate: ̀  3,000-3,500

343 Edward VII, Silver, ½ Rupee (6), Calcutta mint, 1905 to 
1910, no mm (Pridmore# 309, 310, 311, 312, 313, 314; 
GK# 960, 964, 967, 968, 969, 971). About Very Fine to 
Very Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 6 coins.

Estimate: ̀  3,000-4,000

344 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot 
(GK# 1043). About Extremely Fine. Scarce

Estimate: ̀  1,800-2,200
350 Collection of Coin Cigarette Cards, with the Coin 345 George VI, Bronze, 1/4 Anna, Bombay mint, 1938, dot 

Impressions embossed on metallic foils, entitled in above 'N' of ONE, but no dots by ONE, large year 
German, Greiling Munz Sammlung (Greiling Coin numerals (GK# 1418). Extremely Fine, Scarce
Collection). It is nicely bound in 42 pages with all the 

Estimate: ̀  800-1,200 coin Cards are arranged in alphabetical order of the 
346 George VI, Bronze, 1/4 Anna, Calcutta mint, 1939, no world countries. Made in 1920s at Dresden (Germany). 

dot, head type II (GK# 1424). Very Fine, Scarce The album has as many as 32 Countries, and in all 181 
Estimate: ̀  1,200-1,500 Coin Cards are illustrated in gold, silver, copper and 

other metals. Nicely bound in one album and nearly 
mint state. Extremely Rare to find such a collection of so 
many coin cards at one place.

Estimate: ̀  30,000-35,000

347 Minimum Weight of Government ½ Rupee, Copper, 
351 1 Rupee, 1950, Bombay mint, Diamond Dot mint mark 5.72 g, MINIMUM WEIGHT / OF / GOVT. ½ RUPEE / 

below year on rev, security edge. Very Fine+.88.2 GRS. on obverse, Unifaced. Calcutta Mint issue, 
Extremely Fine, Very Rare. Estimate: ̀  500-700

Estimate: ̀  3,000-5,000

348 Minimum Weight of ½ Rupee, Copper, 5.10 g, 
352 2004 Proof Set of 150 Years of Telecommunications, MINIMUM WEIGHT / OF / GOVT. HALF RUPEE / 

Set of 2 coins: Rs. 100 & 2, Original struck and not 7/16 TOLA on obverse, Unifaced. Calcutta Mint issue, 
restruck (RB# 276). In blister pack, Rare.Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000 Estimate: ̀  3,000-4,000

Republic of India
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th353 2004, Proof Set, 150 Years of India Post, Set of 2 363 2009, UNC Set, 125  Birth Anniversary of Dr. 
Coins: Rs. 100 & 1 Rupee, Kolkata mint, no mint mark Rajendra Prasad (1884-2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 
(RB# 265). In blister pack, Scarce.Original issue and & 5 Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 365). In 
not the restrike of 2010. blister pack, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  3,000-4,000

354 2006, Proof Set, Mahatma Basaveshwara, Set of 2 
Coins: Rs. 100 & 5 Rupees, Mumbai mint, M mint mark th364 2009, Proof Set, 200  Birth Anniversary of Louis 
(RB# 291). In blister pack, Scarce.

Braille (1809-2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 2 
Estimate: ̀  3,000-4,000 Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 342). In 

blister pack, Scarce.

355 2006, Proof Set, 200 Years of State Bank of India, Set Estimate: ̀  3,000-4,000
of 2 Coins: Rs. 100 & 5 Rupees, Kolkata mint, no mint 
mark (RB# 296). In blister pack, Scarce.

thEstimate: ̀  3,000-4,000 365 2009, UNC Set, 200  Birth Anniversary of Louis 
Braille (1809-2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 2 
Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 345). In 356 2006, Proof Set, 50 Years of ONGC, Set of 2 Coins: Rs. 
blister pack, Scarce.100 & 5 Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 

307). In blister pack, Scarce. Estimate: ̀  3,000-4,000
Estimate: ̀  3,000-4,000

366 2009, Proof Set, Saint Alphonsa Birth Centenary 357 2007, UNC Set, Indian Air Force Platinum Jubilee 
(1910-2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5 Rupees, (1932-2007), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 2 Rupees, 
Kolkata mint, no mint mark (RB# 350). In blister pack, Kolkata mint, no mint mark (RB# 325). In blister pack, 
Scarce.Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  3,000-4,000

358 2007, Proof Set, Shaheed Bhagat Singh Birth 367 2009, UNC Set, Perarignar Anna Centenary (1900-
Centenary (1907-2007), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5 2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5 Rupees, Kolkata 
Rupees, Kolkata mint, no mint mark; Error with Hindi mint, no mint mark (RB# 360). In blister pack, Scarce.
name reading Sagat Singh and not Bhagat Singh (RB# 

Estimate: ̀  3,000-4,000328). In blister pack, Scarce.
Estimate: ̀  3,000-4,000

368 2010, Proof Set, Reserve Bank of India Platinum 
359 2007, UNC Set, Shaheed Bhagat Singh Birth Jubilee (1935-2010), Set of 5 Coins: Rs. 75, 10, 5, & 2 

Centenary (1907-2007), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5 Rupees, 1 Rupee, Mumbai mint, M mint mark. In blister 
Rupees, Kolkata mint, no mint mark; Error with Hindi pack, Scarce.
name reading Sagat Singh and not Bhagat Singh (RB# 

Estimate: ̀  1,000-1,500
331). In blister pack, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000
369 2010, UNC Set, Reserve Bank of India Platinum 

th Jubilee (1935-2010), Set of 5 Coins: Rs. 75, 10, 5, & 2 360 2007, UNC Set, 150  Birth Anniversary of 
Rupees, 1 Rupee, Mumbai mint, Diamond mint mark. Lokmanya Bal Gangadhar Tilak, Set of 2 Coins: Rs. 
In blister pack, Scarce.100 & 5 Rupees, Mumbai mint, Diamond mint mark 

(RB# 313). In blister pack, Scarce. Estimate: ̀  500-700
Estimate: ̀  3,000-4,000

th370 2011, Proof Set, Rabindranath Tagore 150  Birth 
361 2008, Proof Set, Ter-Centenary of Gur-ta-Gaddi of Anniversary (1861-2011), Set of 2 Coins: Rs. 150 & 5 

Shri Guru Granth Sahib, Set of 2 Coins: Rs. 100 & 10 Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 373). In 
Rupees, Mumbai mint, Diamond mint mark (RB# 336). blister pack, Scarce.
In blister pack, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000
Estimate: ̀  3,000-4,000

th
th 371 2011, UNC Set, Rabindranath Tagore 150  Birth 362 2009, Proof Set, 125  Birth Anniversary of Dr. 

Anniversary (1861-2011), Set of 2 Coins: Rs. 150 & 5 Rajendra Prasad (1884-2009), Set of 2 Coins: Rs. 100 
Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 374). In & 5 Rupees, Kolkata mint, no mint mark (RB# 364). In 
blister pack, Scarce.blister pack, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  3,000-4,000
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Foreign Coins

Tokens

Collectibles

380 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2013, portrait  
of the ruler to left on obv, Bharat driving Lord Rama in a 

372 Cook Islands, Elizabeth II, Silver and Gold gilt, 10 Chariot from Nandigram to Ayodhya after the return of 
Dollars Proof, 3D coin 2011, portrait of the Queen to Lord Rama from Lanka, on rev. Commemorating the 
right on obv, highly raised portrait of the Giant 100 years of Ministry of Transport. Brilliant UNC. 
Kamakura Lord Buddha of Japan in meditation posture 

Estimate: ̀  800-1,000in the centre with inscription at top, JAPAN – GIANT 
KAMAKURA BUDDHA and value at bottom, issued in 

381 Tibet, Silver (2), Tangka, a stylized Lotus in the centre the series of World Monuments. Limited Edition of only 
and Tibetan legend around. Very Fine+, Scarce 2 coins3,000 coins mintage, with Certificate of Authenticity 

and Box, Rare. Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀ 11,000-12,000

373 Germany, Silver (2), 3 Marks and 2 marks, 1901 and 382 Mahatma Gandhi New Year Token, Silver, 58.13 g, 
1913, portrait on obv, eagle on rev. Almost UNC, Rare. 2 smiling bust of the Mahatma to right with Nagari legend 
coins around, Rashtra-Pita / Mohandas Karamchand Gandhi 

Estimate: ̀  4,000-5,000 on obv, New Year Greetings in Nagari, Nutan / 
Varshabhinandan within wreath on rev, oblique milling. 
Almost UNC, Rare.374 Golden Crown Coin Proof, Gold gilt, Elizabeth II, 

2015, issued by Tristan da Cunha and approved by the Estimate: ̀  2,500-3,500
Buckingham Palace, UK. This Limited Edition of only 
29,999 pieces has bust of the Queen to right on obv, the 383 Imperial Bank of India, Bombay Token, Cupro-
reverse features all the four faces of the Queen used on Nickel, Cash Withdrawal Token, of the Sandhurst Road 
circulating coins of her reign, and all of them are Branch of Bombay, numerals 0 / 283 on rev. With a 
together for the first time on the present coin. Issued by small hole for placing in an iron road on the bank 
the Bradford Exchange, with Certificate of Authenticity. counter. The Bank of Bengal became the Imperial Bank 

Estimate: ̀  2,000-3,000 of India in 1921, and the Imperial Bank became the 
State Bank of India in 1955. Very Fine+

375 Nepal, Pratap Malla (AD 761-794), Silver (2), 0.04 Estimate: ̀  1,500-2,500
and 0.05 g, Repousse type with Nagari legend in two 
lines on obv and incused impression of the obverse on 384 Sikh Token, Silver, 10 g, portrait of Guru Nanak on obv, 
rev. About Extremely Fine, Rare. 2 coins technical details of the silver coin on rev. In original 

Estimate: ̀ 5 00-800 Coin Card and issued by the MetalArt, the Swiss Gold 
Minting Company. UNC. 

376 Nepal, Parthivendra Malla (AD 800-807), Silver (2), Estimate: ̀  1,200-1,500
0.04 and 0.05 g, Repousse type with Nagari legend in 
two lines on obv and incused impression of the obverse 385 India Post Gold Coin, Gold, 0.5 g, 999.9 Fine, issued in 
on rev. About Extremely Fine, Rare. 2 coins association with Reliance Money.In original blister 

Estimate: ̀  500-800 packing. Mint State. 

Estimate: ̀  2,000-4,000
377 Nepal, Bhupendra Malla (AD 807-820), Silver (2), 

0.04 and 0.05 g, Repousse type with Nagari legend in 
two lines on obv and incused impression of the obverse 
on rev. About Extremely Fine, Rare. 2 coins 386 Game of Chaushat (Shataranj or Indian traditional 

thChess), early 20  century, Cloth with Zhari work, 27½ x Estimate: ̀  500-800
27½ inch; with set of 4 dome-shaped Coupons with 
engraving and four different colours inside (red, black, 378 Nepal, Bhaskar Malla (AD 821-835), Silver (2), 0.04 
green and yellow) making it 4 x 4 sets of 16 pieces, and 6 and 0.05 g, Repousse type with Nagari legend in two 
cowrie shells as the dice. In a decorated original box and lines on obv and incused impression of the obverse on 
an embroidered handkerchief. In excellent state of rev. About Extremely Fine, Rare. 2 coins
preservation, Rare in this condition and full set.

Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  3,000-5,000

th379 Portugal, Cupro-Nickel, 200 Escudos, 500  
387 Marble Gold Inlay Plaque, 150 x 225 mm, Gold inlay 

Anniversary of Discovery of India Series, 1498-1998, 
over the engraved Marble Stone of the Rajputana style 

ship and shield on obv, sailing Ship and the Map of the 
Necklace with colour gems, pearls and gold inlay. 

Malabar Coast of India, identifying Calicut and Goa on 
Mounted in a beautiful modern glass frame (345 x 415 

rev. UNC. 
mm) for wall hanging. Like new and very attractive. 

Estimate: ̀  1,500-2,500
Estimate: ̀  7,000-10,000
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388 Autograph-Photograph of Maharaja Bahadur Sir 394 Kasim Bazar State, Maharaj Kumar Shreesh 
Jatindramohan Tagore, KCSI (1831-1908). The Chandra Nandi,Bronze, 44 mm diameter with 6 mm 
photograph was taken by Robert Motx of Calcutta & thickness, Bangali legend reading in the centre Kasim 
Simla and pasted on a card. It is signed at the back by Bazar / Shreepur Rajdhani / Sanah 1332 Saal; and 
him in English and dated 27/11/90. He was a theatre around - Shreela Shreeyuta Maharaj Kumar Shreesh 
enthusiast, art-lover, and philanthropist. He belonged to Chandra Nandi M.A.M.L.C; dated 1332. With a mount 
the Pathuriaghata branch of the Tagore family. On at back for a handle. About Extremely Fine, Very Rare to 
completing his studies at Hindu College, he studied find of the Royal Seal of a King of a small Princely State 
English and Sanskrit at home. He was honoured with the like Kasim Bazar in Bengal; and that too it refers to the 
personal title of Raja Bahadur in 1871, which was State Capital as Shreepur. 
elevated to Maharaja in January 1877. In January 1890, 

Estimate: ̀  7,000-10,000he was elevated to the title of Maharaja Bahadur, which 
was made hereditary in January 1891. Extremely Fine, 
Rare.

395 Mughal Era Seal of Sharraf Sitalprashad, Agate, 3.47 
Estimate: ̀  2,000-3,000 g, Persian inscription in negative reads, Sitalprashad 

AH 1263 (AD 1847). Finely carved in the Mughal 
calligraphy called Nashtaliq with angular engravings. 
About Extremely Fine, Rare for being the Mughal 
period seal. 389 Putli Die for a Gold Locket, Bronze, 50.56 g, 30 mm, 

thickness 8 mm, the incused impression of the die shows Estimate: ̀  1,500-2,500
the imitation of the famous Venetian Gold Ducats 
featuring Jesus Christ on one side and Saint Marco 
standing right, presenting banner to Doge who is 

396 Belt Buckle of Nagarpur State (Bangladesh), Silver, 
kneeling left, however, the crude Indianization of this 

252.40 g, 125 x 103 mm, Coat of Arms of the State with 
motif has resulted in the figures of a male and a female, 

two roaring lions facing each other and holding a central threpresenting Radha-Krishna. 20 century. About 
shield with a lion at top. The English legend in the 

Extremely Fine, Scarce.
central oval reads NAGARPUR / 1882; and the ribbon 

Estimate: ̀  2,000-3,500 at the bottom reads in English, KRIPA / BANDHU / 
SHAHA. Intricately carved with a beautiful floral 
border and a very high relief of the Arms. Two buckle 

390 Die of a merchant, Copper, 21.62 g, 21 mm, thickness 8 points at the reverse. Almost UNC, Extremely Rare. thmm, 19  century, two line Nagari legend in the centre 
Nagarpur is an Upazila of Tangail District in the and a scroll around. Very Fine, Scarce.
Division of Dhaka, Bangladesh. The British influence Estimate: ̀ 1,800-2,500
on this Buckle is clearly visible with the zenith of the 
local craftsmanship. Such a heavy, broad and made of 

th silver buckle indicate the use of it by a Royal family 391 Reverse Anvil Die of a Murshidabad Token, late 19  
member, probably the King himself. century, Bronze, 105.3 g, 34 mm, thickness 16 mm, the 

reverse die shows negative Julus formula of the Bengal Estimate: ̀  40,000-50,000
Presidency Gold Mohur with the frozen year RY 19 and 
imitated name Murshidabad at bottom, and beaded 
border around. Extremely Fine, Scarce.

397 Gujarat Princely State Cap Badge, Brass, Coat of the Estimate: ̀  1,500-2,500
Arms of the State with two soldiers holding the central 
shield, Nagari legend in Gujarati at the banner reads, 

392 Punch of a British Era Jeweler, Bronze, 100.2 g, Rewaji ne Kanthe (= On the Banks of the River Rewa). 
81x14 mm, the embossed and negative impression of Two mounts at the back. Extremely Fine, Scarce.
the punch reads the numeral 3 and has a conical base and 

Estimate: ̀  800-1,000rounded flatten top to be hammered from above. This 
punch is similar to the Punches used to mint different 
symbols on the punch-marked coins of pre-Christian 
era. Extremely Fine, Scarce.

398 British India, Queen Victoria, Afghanistan Medal, 
Estimate: ̀  1,500-2,500 Silver, 1878-80 Medal, awarded to Sepoy Narrain Singh 

rd3  Sikh Infantry, bust of the empress on obv., battle 
scene with an elephant and horses with Afghanistan 

393 Murshidabad Seal, Bronze, 54 x 43 x 72 mm, Bangali 
above and 1878-79-80 below on rev (MYB 128). The 

legend reading in negative, Nehalia / Nehalia Trust 
two clasps at top read KANDAHAR / KABUL. Very 

Estate / Post Jiyagunj Murshidabad.With a long metal 
Fine, Very Rare with two rare clasps.

handle at top.About Extremely Fine, Rare.
Estimate: ̀  20,000-25,000Estimate: ̀  3,000-5,000
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399 Claude Martin Medal, Bronze, 1867, bust to right on 407 National Rifle Association Medal, Bronze, Shooting 
st Medal, 1860, two soldiers standing with rifles in their obv, inscribed within a wreath on rev, Guillot / 1  Don / 3 

hands, on obv; within wreath, The National Rifle E Mon / Bne Conte / 1867 (Puddester# 836.3.2). 
Association 1860 on rev. With suspension and ring at Extremely Fine+, Rare.
top. Almost UNC with luster, Scarce.Estimate: ̀  5,000-6,000

Estimate: ̀  1,500-2,000
400 Claude Martin Medal, Bronze, 1891, bust to right on 

obv, inscribed within a wreath on rev, name of the 
408 National Rifle Association, Silver plated Copper, recipient Auguste / Milliet / 1891 (Puddester# 836.3.2). 

Shooting Cross, 1860, two soldiers standing with rifles About Extremely Fine+, Very Rare.
in their hands, on obv. Unifaced. With suspension and Estimate: ̀  7,000-8,000
ring at top. Almost UNC with luster, Scarce.

401 British India, George V, British War Medal, 1914- Estimate: ̀  1,500-2,000
1918, World War I, Silver, bust of the King to left on obv, 

409 Group of 3 medals, Edward VII as Price of Wales, a soldier on horse back to right on rev. Awarded to 860 
conjoined busts on obv, wreath on rev; George V, bust of SEPOY RALLA SINGH, 45 SIKHS (MYB# 168). 
the king to left on obv, inscribed within a shield headed About Extremely Fine, Scarce.
by a crown and surrounded by a wreath on rev, with a Estimate: ̀  2,000-2,500
suspension ring at top; and George VI, conjoined busts 
of the Queen and King to left on obv, inscribed on the 

402 British India, George V, British War Medal, 1914-
reverse, Royal Berkshire Hospital / Centenary / Fund / 

1918, World War I, Silver, bust of the King to left on obv, 
1937, with a suspension and a ribbon at top. Very Fine+ 

a soldier on horse back to right on rev. Awarded to 1179 
to Extremely Fine, Scarce.  3 medals

HAVR SUNDAR SINGH, 90 PJBIS.(MYB# 168). 
About Extremely Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,500-2,000

Estimate: ̀  2,000-2,500

410 Bahawalpur State, Gold gilt over Bronze, World War I 403 British India, George V, British War Medal, 1914-
Medal, profile portrait of Sadiq Muhammad Khan V in 1918, World War I, Silver, bust of the King to left on obv, 
complete military dress on obv; a mounted Lancer over a soldier on horse back to right on rev. Awarded to 4942 
a camel leading a body of infantry. Awarded to 1070 SEPOY KARTAR SINGH, 92 PJBIS.(MYB# 168). 
Sialdar Pahna, Bahawalpur Transport Corps, with a About Extremely Fine, Scarce.
suspension and a ring at top. Almost UNC, Rare.Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  8,000-9,000
404 British India, George V, British War Medal, 1914-

1918, World War I, Silver, bust of the King to left on obv, 
a soldier on horse back to right on rev. Awarded to 4352 411 Baroda State, Sayaji Rao III, Diamond Jubilee 
SEPOY PURAN SINGH, 14 SIKHS.(MYB# 168). Medal, Silver, 15.08 g, portrait of the ruler to left and 
About Extremely Fine, Scarce. Nagari legend around on obv, wreath around, crown and 

sword at top and Sanskrit legend in centre, dated Estimate: ̀  2,000-2,500
Vaishaka Vad 7, VS 1991, AD 1931. A suspension at top, 405 British India, George V, British War Medal, 1914-
Very Fine, Scarce.1918, World War I, Silver, bust of the King to left on obv, 

a soldier on horse back to right on rev. Awarded to 578 Estimate: ̀  5,500-6,500
SEPOY TAHWAR KHAN, 95 INFY (MYB# 168). 
About Extremely Fine, Scarce.

412 Jodhpur State Medal, Mahraja Gaj Singh, Gold gilt Estimate: ̀  2,000-2,500
over Bronze, Coat of Arms of the State on obv; the Flag 406 British India, a Group of 3 Medals awarded to a single 
of the State with an eagle in centre on reverse. It appears India Soldier: 1) African General Service Medal, 
that the medal was issued during the Golden Jubilee Edward VII, Silver, two bars with the names of 
Celebration of the Coronation of the Maharaja in 2002. battlefields, Jidballi and Somaliland 1902-04 bar 
The practice of issuing such medals and even coins by (MYB# 161), Very Fine; 2) Edward VII, India General 
the erstwhile Maharajas in Republic of India is still Service Medal, Silver, North-West Frontier 1908 on the 
continued by the Rajas and Maharajas. Mint State. bar (Medal Yr.# 164), Very Fine+; and 3) George V, 

Delhi Durbar Medal, Silver, conjoined busts of the Estimate: ̀  2,500-3,000
King and Queen to left on obv, and chronogram on rev, 
About Extremely Fine, Rare. The first two are named 

th 413 Bombay Billiards League Medal, Silver, 1958, name and awarded to 1954 Sepoy Bali Ram, 25  Punjabis; 
th of the League and 1958, hallmark SILVER at bottom on 1954 Bugler Bali Ram, 25  Pjbis; the third one is 

obv, wreath on rev, With a suspension and a ring at top. unnamed. Very Rare as a group of 3 Medals awarded to 
Extremely Fine+, Scarce.a single soldier. 3 medals

Estimate: ̀  40,000-50,000 Estimate: ̀  1,000-1,200
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414 Reserve Bank of India Sports Medal, Bronze, RBI 421 Studies in Indology Vol. III – Ancient Indian Coins,by 
stSports Club / Bombay and the Central Building of V V Mirashi, 1  edition, 1962, published by the Nagpur 

stBombay on obv; and 1  RBI Officers Sports Meets, University. Hardbound, 167 pages, 8 plates, used book 
1982 on rev. Very Fine, Scarce. with many fish holes. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  1,500-2,000

422 The Palaeography of India (Bharatiya Prachin 
415 Shanghai Police Medal, Silver, 23.53 g, awarded by 

Lipimala), by Pandit Gaurishankar Hirachand 
the Shanghai Municipal Police for Long Service to an rdOjha, 3  edition, 1971, published by Munishram Indian awardee, Naik 559 Mula Singh. Engraved by 

Manoharlal. Hardbound, 199 pages with 84 Plates. hand in Gurumulhi and in Urdu on reverse above the 
Used book with many fish holes. Very Rare and useful legend FOR / LONG SERVICE. About Extremely Fine, 
book for learning various Brahmi scripts starting from Very Rare to be awarded to an Indian. rd3  century BC to Gupta Period and later developments 

Estimate: ̀  30,000-35,000 of regional scripts from the Brahmi script. (Hindi)

416 Azad Hind Gallantry Medal, Silver, AZAD HIND Estimate: ̀  1,800-2,500
under the tiger head on obv, INDIENS / FREIHEITS / 423 Sasanian Coins By Furdoonjee D.J. Paruck, 1976 
KAMPF against the radiating background within grids reprint, by Indological Book Corporation, New Delhi. 
on rev.A suspender with ring and original ribbon at top. Hardbound with new binding, 536 Pages, 68 Plates and 
This is the Tamgah-i-Azadi Medal of the Azad Hind 1 Map. Used book with minor fish holes, Rare. The book 
Fouj founded by Netaji Subhash Chandra Bose, and was is the most-authentic work on Sassanian coins 
awarded to “Gallantry in the Face of Enemy”. Almost published as early as 1923. The book not only has a 
Mint State, Very Rare with ribbon. perfect catalogue of all the Sassanian and Arbo-

Sassanian coins with their complete details of both the Estimate: ̀  15,000-18,000
sides, but it also has 36 plates of all the important coins, 
as well as beautiful line-drawings of all the coins in 
another 32 plates, plus the book records various Pahlavi  
legends, alphabets and mint monograms.

417 Catalogue of the Coins of the Andhra Dynasty, the Estimate: ̀  2,200-3,500
Western Kshatrapas, the Traikutaka Dynasty and the 
“Bodhi” Dynasty by Edward James Rapson, with one 
Map and 21 Plates, 268 pages, published by the Trustees 

424 Coins of Alexander’s Successors in the East – the 
of the British Museum, London, 1967, Hardbound. 

Greeks and Indo-Scythians, Part I: The Greeks of 
Used book with minor fish holes. Rare book. 

Bactriana, Ariana, and India by Major A. 
Estimate: ̀  1,500-2,500 Cunningham, reprint of 1970 and published by 

Indological Book House, Delhi. Hardbound with new 
binding, 315 pages with 16 Plates. Used book with 

418 Later Indo-Schythians from the Numismatic minor fish holes, Scarce.
Chronicle 1893-94 by Sir A. Cunningham, reprint 

Estimate: ̀  1,000-1,500
1962, published by Indological Book House. 
Hardbound, 293 pages with 10 Plates. Used book with 
many fish holes.

425 Danish East India Trade Coins and the Coins of 
Estimate: ̀  500-800 Tranquebar 1620-1845 by Uno Barner Jensen, 1997, 

published by the author, Denmark. Softbound with 48 
pages and numerous illustrations. Slightly damaged at 

419 Catalogue of the Coins in the Indian Museum the spine else in good readable condition. 
Calcutta including the Cabinet of the Asiatic Society of 

Estimate: ̀  3,000-4,000Bengal, Vol. III – Mughal Emperors of India, By H. 
Nelson Wright, reprint 1972, published by Indological 
Book House. Hardbound, 360 pages with 22 Plates and 

426 Kushana Silver Coinage by B N Mukherjee, 1982, 1 Map. Used book with many fish holes. 
published by Indian Museum, Calcutta. Hardbound, 92 

Estimate: ̀  1,000-1,500 pages plus 9 Plates.Almost New.

Estimate: ̀  1,500-2,000

420 Coins of Southern India By Sir Walter Elliot, under 
the Series of the International Numismata Orientala, 427 Kushana Coins of the Land of the Five Rivers, by B N 
reprint 1970, published by Indological Book House. Mukherjee, 1978, published by Indian Museum, 
Hardbound with 159 pages and 4 Plates. Used book with Calcutta. Hardbound, 111 pages plus 32 Plates.Almost 
many fish holes. New.

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,500-3,500
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428 The Kushana Numismatics by Satya Shrava, 1985, 436 Ancient Indian Silver Punch-marked Coins of the 
published by Pranav Prakash, Delhi. The Hardbound Magadha-Maurya Karshapana Series, By PL Gupta 
book is an excellent authetittative book on the Kushana and TR Hardaker, 1985, First Edition, Published by 
coins with in depth details of all the coins with their the Indian Institute of Research in Numismatic Studies, 
pictures. Hardbound, 258 pages with 30 Plates. In Nashik. Softbound, 112 pages with 8 Plates. Used but in 
excellent grade, Rare. excellent condition. Very Rare book to get the first 

edition.Estimate: ̀  2,500-4,000
Estimate: ̀  5,000-8,000

 429 Numismatic Supplement No. 1, Journal and 
Proceedings of the Asiatic Society of Bengal, 
Supplement Numbers I to XVI, reprinted from the 

437 Sir Daniel Mackinnon Hamilton 1 Rupee, a Journal of the Asiatic Society of Bengal, by the Asiatic 
Promissory Note circulating in Bengal between 1936 to Society in 1972. Hardbound, numerous pages with 
1938; signed by Manager Sudhanshu Bhushan plates.Very good state of preservation.
Mazumdar and the Zamindar D. M. Hamilton, Prefix Estimate: ̀  2,000-3,000
A42; cancelled written across. The reverse of the 
notehas an interesting inscription that has a strong 

430 Technology of Indian Coinage, By BN Mukherjee & utilitarian undertone. It is likely that this inscription was 
PKD Lee, 1988. Published by the Indian Museum, deliberately added to squeeze through the legalities of 
Calcutta. Hardbound, 88 pages + 57 Plates. Used, the Note issue (Jhun 1.1). Very Fine+, Rare.
Scarce. Estimate: ̀  5,000-7,000

Estimate: ̀  1,000-1,500
438 George V, 10 Rupees, and 5 Rupees, signed by J B 

Taylor, Side Profile type, Prefix D80 and G74. Very 
Fine+, Scarce. 2 notes

431 The Indian Gold: An Introduction to the Cabinet of the 
Estimate: ̀  2,500-3,500Gold Coins in the Indian Museum (Calcutta), by BN 

Mukherjee, 1990. Published by the Indian Museum, 
Calcutta. Hardbound with dust jacket, 100 pages + 11 

439 Autograph of C. D. Deshmukh:Autographed colour Plates.Almost New.
Dividend Warrant of the Reserve Bank of India of C. D. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Deshmukh, the then Deputy Governor, of the Reserve 
thBank of India, dated 27  July 1942. The Warrant is 

issued to Shri Dutt Rai Agarwalla for Rs. 13 and 8 Anna. 432 Numismatic and Epigraphical Studies by D C Sircar, 
Interestingly, the name of the then current Governor, J B 1977, published by Indian Museum, Calcutta. 
Taylor has been cut off and name of C D Deshmukh Hardbound, 170 pages plus 8 Plates.Almost New.
been added by hand written note. In about Excellent 

Estimate: ̀  1,500-2,000
condition, Rare.

Estimate: ̀  2,500-3,500

433 Money of the People: Some Eighteenth and Nineteenth 
Century Tokens of India by Roma Niyogi, 1989, 
published by Indian Museum, Calcutta. Hardbound, 93 

thpages plus 20 Plates.Almost New. 440 Uma (1) Rupia, Banco Nacional Ultramarino, 4  Issue 
stof 1929, with the date listed as 1  January 1924, with a Estimate: ̀  1,500-2,000

red overprint DECRETO NO. 17154 in bold letters 
above Urdu legend on the left, printed by Thomas de la 
Rue, London; Signed by the Governor G-3, and Vice 434 Coins of Medieval India: From the Seventh Century 
Governor VG-4 (Jhun# 21.1). Fine+, Scarce. Down to the Muhammadan Conquests, by Alexander 

Cunnigham, 1957, reprint by Oriental Reprint. Estimate: ̀  1,500-2,500
Hardbound, 108 pages with plates. Like new. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
th441 Dez (10) Rupias, Banco Nacional Ultramarino, 6  Issue 

thof 1945, with the date listed as 29  November 1945, 
with a red overprint DECRETO NO. 17154 in bold 435 Malwa in Post-Maurya Period – A Critical Study 
letters above Urdu legend on the left, printed by Thomas with Special Emphasis on Numismatic Evidences, 
de la Rue, London; Signed by the President of By Manika Chakrabarti, 1981. Published by Punthi 
Administrative Council P-2, and AdministratorA-4 Pustak, Calcutta. Hardbound, 264 + 8 Plates. Used with 
(Jhun# 30.3). Fine+, Scarce. torn jacket. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,000-1,500

Paper Money
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Hyderabad State

Foreign 

Republic of India

451 Fancy Numbers Set of 8 Notes: 100 Rupees: 111111,  
nd 222222, 333333, 555555, 666666, 777777, 888888, 442 5 Rupees, 2 Issue, 1939, Type 7.6, Signed by Zahid 

and 1000000; 50 Rupees: 444444. All UNC, Rare as a Hussain, Prefix PM, Sign type 2, (Jh-Rz# 7.6.4). Minor 
set of Fancy similar numbers. 8 notes. pin holes in the left panel, folded, About Very Fine, 

Scarce. Estimate: ̀  4,000-6,000
Estimate: ̀  2,200-3,000

452 Modern India Cash Coupons, Paper (28). Assorted lot 
of various private and government issued Cash 

443 East Africa, Elizabeth II, 5 Shillings.It has a central Coupons of various denominations in Rupees. Very 
language panel with the denomination written in Fine to UNC. 28 coupons. 
Gujarati, indicating the influence of Gujaratis in that 

st Estimate: ̀  800-1,000
country,dated 1  October 1957 at Nairobi and signatures 
of four members of the East African Currency Board. 
Very Fine, Scarce. End of Auction

Estimate: ̀  1,500-2,000

444 Japan, ½ Rupee, issue of Indian Currency by Japan 
during the World War II in the eastern India, Prefix BD. 
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000
445 Japan, 1 Rupee, issue of Indian Currency by Japan 

during the World War II in the eastern India, Prefix BD. 
A small damage at the lower-left edge, Very Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000

446 Japan, 10 Rupees, issue of Indian Currency by Japan 
during the World War II in the eastern India, Prefix BA. 
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

447 Japan, 10 Rupees and 1 Rupee, issue of Indian 
Currency by Japan during the World War II in the 
eastern India, Prefix BA & BD. Very Fine+, Scarce. 2 
notes

Estimate: ̀  1,400-2,200

 
rd448 100 Rupees, 3  Issue, Signed by B Rama Rau, with 

incorrect Nagari Rupaya, Serial Numbers in Red, Prefix 
U2, only 3 Prefix in U (U1, U2 and U3) have been issued 
in the U series (Raz-Jhun# 6.7.2.1B). About Very Fine, 
Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

449 1 Rupee Set, the Complete Set of all the 1 Rupee 
Notes issued from 1949 to 2015, right from the signed 
notes of KRK Menon to R. Maharshi, the Finance 
Secretary. All the notes are UNC and are beautifully 
displayed in a decorative Album with as many as 21 
pages. Rare as a full set. 60 notes

Estimate: ̀  25,000-27,000

450 2 Rupees, Sign by R N Malhotra, Inset B, Diamond type 
or Arya Bhatta Series (Jhun & Rajgor# B33), Set of 10 
Fancy Numbers: 100000, 200000, 300000, 400000, 
500000, 600000, 700000, 800000, 900000 and the last 
Million note, 1000000. All UNC, Rare. (10 notes)

Estimate: ̀  2,000-3,500
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

Premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 3% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

 

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Bidding Methods 

Internet Bids - Get Registered on www.Rajgors.com
(Internet Bidding closes on 21 April 2016 at 5:00 pm)

Fax Bids to +91-22-23870 647 
(must be received on or before 21 April 2016 by 6:00 pm)

Postal Bids to the Regd. Office
(must be received on or before 21 April 2016 by 6:00 pm)

SMS Bids on +91 90040 82585
(must be received on or before 21 April 2016 by 6:00 pm)

Email Bids to bids@rajgors.com
(must be received on or before 21 April 2016 by 6:00 pm)

Rajgor’s 
Upcoming Auctions

May 2016

June 2016

July 2016

Rajgor’s Auction 51 
 

Rajgor’s Auction 52 
 

Rajgor’s Auction 53 
 

from 3:00 pm onwards

from 3:00 pm onwards

from 3:00 pm onwards

Highlights of Auction

125 126
129

136 137 138

148 149 150

151 152 153

166 167 177

180 191 278



www.Rajgors.comACADEMY | AUCTIONS | BOOKS  CERTIFICATION|

R


